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Podatek  

od nieruchomości
Wydział Podatków i Opłat Urzędu 

Miejskiego informuje, że po 12 lu- 

tego rozpocznie się doręczanie 

mieszkańcom decyzji ustalających 

wysokość podatku od nieruchomości 

na 2010 rok. Ostatecznym terminem 

zapłaty pierwszej raty należności dla 

osób fizycznych będzie 15 marca.

3
Zamieszkaj  
w Czechowicach
Rozpoczyna się sprzedaż kolejnych 

gruntów miejskich w Czechowicach. 

W rejonie ulicy Borówkowej przygo-

towano do zbycia 25 działek budow-

lanych. Są one położone z dala od 

ruchliwego śródmieścia – w zielo-

nym i cichym miejscu. Dodatkowym 

walorem jest bliskość czechowickie-

go jeziora.

7-9

W czasie zimowych wakacji nie trzeba 

się nudzić. Można skorzystać z ofert 

przygotowanych dla dzieci i młodzie-

ży przez różne instytucje. Przedsta-

wiamy niektóre z nich. Proponujemy 

coś „dla ciała” i „dla ducha”.

Na początku były Międzyzdroje. W tym nadmorskim wczasowisku utworzono w ubiegłym wieku 
Aleję Gwiazd z odciskami dłoni wybitnych aktorów i popularnych artystów. Szybko promenada 
stała się atrakcją turystyczną kurortu. Przykład Międzyzdrojów znalazł licznych naśladowców. 
Podobne aleje zaczęły powstawać w całym kraju niczym grzyby po deszczu. Dziś mają one równie 
zagorzałych zwolenników, jak i zdeklarowanych przeciwników.

dokończenie na str. 5

Aleja wybitnych gliwiczan?

Wilhelm von Blandowski

Oskar Troplowitz Horst Bienek

Kto zbuduje 
PODIUM?

Choć wciąż nie wiadomo, kie-
dy dokładnie nasze miasto 
otrzyma unijne dofinansowa-
nie budowy hali widowisko-
wo-sportowej, to jednak prace 
mogą być kontynuowane. Na-
zwę firmy, która wzniesie obiekt, 
poznamy wcześniej, niż można 
się było ostatnio spodziewać. 
Styczniowa zmiana przepisów 
dotyczących zamówień publicz-
nych pozwala bowiem ogłosić 
przetarg na wykonawcę robót 
przed uzyskaniem ostatecznej 
decyzji o przyznaniu środków 
unijnych. – To dobra informacja. 
Nie musimy tracić więcej czasu. 
Im wcześniej będziemy przygo-
towani do budowy, tym lepiej. 
To przecież inwestycja ważna dla 
miasta i całego regionu – pod-
kreśla prezydent Gliwic. 

dokończenie na str. 3
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OPP (31) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 
1% podatku dochodowego na potrzeby 
wybranej organizacji pożytku publiczne-
go. W Gliwicach działają 34 tego typu or-
ganizacje pozarządowe (OPP), które można wspomóc. 
Warto je znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te 
najbliższe, działające tuż obok nas. Dlatego prezen-
tujemy na łamach MSI cykl przybliżający działalność 
gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarządowa, 
która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). Warunek 
podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeństwa lub wy-
branej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP muszą przez 
dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w Ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, 
działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upo-
wszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwo-
ści jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków OPP ma 
także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać i publikować 
sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę spraw-

dzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

„Pomocna dłoń”
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zakładu 

 Opiekuńczo-Leczniczego
Pomoc na wyciągnięcie ręki

Stowarzyszenie powstało z inicjatywy grupy ludzi, którzy skorzystali z dobrego 
przykładu organizacji działających na rzecz służby zdrowia. Postanowili wspierać 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy (ZOL) w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 8 (jest częścią 
NZOZ VITO-MED przy ul. Radiowej 2). Założyli Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń”, któ-
re zostało zarejestrowane w 2006 r.

ZOL oferuje całodobową opiekę i rehabilitację pacjentów ze schorzeniami 
neurologicznymi, ortopedycznymi i po wypadkach. – Chcemy przede wszystkim 
pomagać w rozwiązywaniu problemów ekonomicznych Zakładu Opiekuńczo-Lecz-
niczego oraz przyczyniać się do podnoszenia rangi tej placówki i ciągłego polepszania 
jej wizerunku. Zbieramy środki finansowe na remonty, zakup mebli (łóżek czy szafek), 
specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego i wspomagającego pielęgnację, wózków  
inwalidzkich, materacy zmiennociśnieniowych. Możemy finansować szkolenia perso-
nelu i zakup różnych przedmiotów oraz urządzeń, które pozwalają podnosić standard 
pobytu w ZOL – opowiada Andrzej Kręciszek, sekretarz zarządu stowarzyszenia. 

Jak to się odbywa? Kierownik ZOL zwraca się do stowarzyszenia z prośbą  
o udzielenie konkretnej pomocy. Stowarzyszenie jest podmiotem niezależnym 
i jeżeli tylko ma w dyspozycji odpowiednie środki, rozpatruje złożoną pisemnie 
prośbę i podejmuje decyzję. Efekty działań pomocowych przynoszą wiele satys-
fakcji. Ważne są sytuacje, gdy rehabilitacja doprowadza do większego usprawnie-
nia pacjenta, kiedy dzięki pracy psychologa zmienia się nastawienie chorego na 
bardziej pozytywne, gdy pacjent karmiony wcześniej sondą zaczyna samodziel-
nie przełykać. Kluczem do sukcesu placówki jest personel, jego zaangażowanie  
i poczucie powołania do wykonywania pracy z osobami chorymi – oczekującymi 
i wymagającymi pomocy.

W najbliższej przyszłości organizacja planuje rozpocząć działalność gospodar-
czą (pozwala na to statut stowarzyszenia). Zyski mają być w całości przeznaczane 
na realizację celów statutowych. Członkowie stowarzyszenia rozważają dwa po-
mysły: uruchomienie i prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego lub 
umożliwienie dodatkowego zatrudnienia pielęgniarkom i rehabilitantom z ZOL, 
którzy mogliby opiekować się chorymi po powrocie do domu. 

„Pomocna dłoń” podejmuje także inne działania – organizuje festyny, loterie, 
aukcje. Współdziałając z kierownikiem ZOL, pomaga w przygotowaniu koncertów 
i spotkań, w których uczestniczą podopieczni zakładu oraz ich rodziny. Wspiera 
także imprezy okolicznościowe (mikołajki, kolędowanie), ułatwiające chorym i ich 
najbliższym oderwanie się choć na chwilę od trudnej dla nich rzeczywistości. 

– Status organizacji pożytku publicznego daje nam możliwość pozyskiwania fun-
duszy z 1% podatku dochodowego. Jest to obecnie główne źródło dochodów stowa-
rzyszenia. Fundusze na swoją działalność czerpiemy także z darowizn od sponsorów. 
Oni chętniej przekazują dary rzeczowe – na przykład materiały budowlane, armatu-
rę sanitarną lub przeznaczają pieniądze na konkretny cel – mówi sekretarz. Podkre-
śla, że Zakład Opiekuńczo-Leczniczy jest bardzo potrzebny, bo społeczeństwo 
się starzeje. – Korzystają z niego głównie osoby starsze, ale czasami także młodsze. 
W przyszłości może trafią tu nasi najbliżsi, a może i my sami. Jeśli mamy zdrowieć  
w placówce o odpowiednim standardzie, to zachęcamy do udzielania wsparcia na-
szemu stowarzyszeniu. To nie muszą być pieniądze, ale niezbędne rzeczy – pościel, 
sprzęt rehabilitacyjny, który już nie jest potrzebny. Wspólnie stwórzmy to miejsce  
– zachęca Andrzej Kręciszek.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zakładu Opiekuńczo-Lecz-
niczego „Pomocna dłoń”, ul. Kozielska 8, tel. 668-838-259 (sekretarz),  
698-645-279 (Anna Okońska – kierownik ZOL), e-mail: zol@autograf.pl.
OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone  
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 32/238-24-55, 32/238-81-67 lub 
pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych informuje,

 że od 1 stycznia 2010 roku Centrum Ratownictwa Gliwice  
całodobowo przyjmuje zgłoszenia dotyczące  

awarii oświetlenia ulicznego na terenie miasta Gliwice  
pod numerem telefonu 32/231-98-76 oraz drogą elektroniczną  

pod adresem pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl.

GRUNTOWE AKTUALNOŚCI
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego prowadzi aktualizację danych dotyczą-

cych sposobu opodatkowania ponad dwóch tysięcy nieruchomości. Chodzi o grunty, 
którym zmieniono w ostatnim czasie sposób użytkowania, zgodnie z faktycznym zago-
spodarowaniem działek. – Prosimy o niezwłoczne zgłaszanie takich zmian w celu naliczenia 
właściwej kwoty podatku w 2010 roku – apelują urzędnicy. 

Jak informuje Wydział Geodezji i Kartografii UM, wyłoniona w drodze przetargu fir-
ma wykonała pod koniec ubiegłego roku ostatni etap modernizacji ewidencji gruntów  
i budynków dla nieruchomości położonych w Gliwicach. Aktualizowano dane w kolejnych 
17 obrębach ewidencyjnych określonych jako: Bojkowskie Pola, Bojków Wschód, Bojków, 
Kolej, Ku Dołom, Ligota Zabrska, Łąki Kłodnickie, Nowe Gliwice, Ostropa Pola, Ostropa 
Południe, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Wójtowe 
Pola. Z wprowadzonymi zmianami można było się zapoznać w Urzędzie Miejskim, kiedy 
wyłożono do wglądu dokumentację dokonywanej modernizacji. 

Osoby płacące podatek rolny lub łączne zobowiązania pieniężne (posiadające jed-
nocześnie grunty budowlane i rolne) mają obowiązek niezwłocznego zgłaszania wpro-
wadzonych zmian dotyczących ich nieruchomości. Wpływają one bowiem na wysokość 
podatku płaconego w 2010 r. Aby zgłosić zmianę, należy wypełnić odpowiedni formu-
larz dostępny na stronie internetowej www.um.gliwice.pl (Wirtualne Biuro Obsługi/Dru-
ki/Wydział Podatków i Opłat/Druki aktualne na 2010 r.) i na stanowisku informacyjnym 
Wydziału Podatków i Opłat (IV piętro magistratu, tel. 32/238-54-88). (al)

PODATKI LOKALNE

Podatek od nieruchomości
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informuje,  
że po 12 lutego rozpocznie się doręczanie mieszkańcom decyzji 
ustalających wysokość podatku od nieruchomości na 2010 rok.

– Decyzje otrzymają wszystkie osoby fizyczne będące podatnikami. Korespondencję 
roznoszą pracownicy Urzędu Miejskiego – najczęściej w godzinach popołudniowych oraz  
w soboty. Pracownicy magistratu nie są uprawnieni do pobierania należności podatkowych  
– przypomina Alicja Knyps, naczelnik wydziału. Zarówno decyzje, jak i dołączone do nich 
formularze dowodów wpłat zawierają indywidualny numer rachunku bankowego, na 
który można dokonywać opłat z tytułu podatku od nieruchomości.

Ostatecznym terminem zapłaty pierwszej raty podatku od nieruchomości dla osób 
fizycznych będzie 15 marca. Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić  
podatek za pośrednictwem banków. Od wpłat gotówkowych dokonywanych na 
rachunki Urzędu Miejskiego realizowane we wszystkich placówkach ING Banku 
Śląskiego S.A nie są pobierane dodatkowe prowizje (wykaz gliwickich oddziałów 
tego banku został zamieszczony na specjalnej ulotce, która jest wręczana wraz z de-
cyzjami). (al)

PODATEK TRANSPORTOWY – DO 15 LUTEGO!
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego przypomina osobom płacącym po-

datek od środków transportu, że termin składania deklaracji z tego tytułu na 2010 roku 
oraz uiszczania wpłat pierwszej raty podatku mija 15 lutego. Informacje o obowiązują-
cych stawkach podatkowych są dostępne na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
(Wirtualne Biuro Obsługi/Druki/Podatki i Opłaty/Podatki/Stawki podatku od środków 
transportowych od 1 stycznia 2010 roku). Formularz deklaracji można także znaleźć  
w Wirtualnym Biurze Obsługi (Wirtualne Biuro Obsługi/Druki/Wydział Podatków  
i Opłat/Druki aktualne na 2010 r.) lub pobrać w Wydziale Podatków i Opłat (IV piętro, 
pokój nr 454). (al)

Trzeba odśnieżać dachy
Samorząd miasta Gliwice przypomina o konieczności usuwania 

śniegu i lodu z dachów, rynien, balkonów i innych elementów budyn-
ków, tam gdzie może to stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa. Obo-
wiązek taki spoczywa na właścicielach, zarządcach i administratorach 
budynków. Szczegółowe informacje znajdują się w rozporządzeniu 
wojewody śląskiego, dostępnym na stronie internetowej Centrum Ratownictwa Gliwice  
(www.crg.gliwice.pl) oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Katowi-
cach (www.winb.katowice.uw.gov.pl).
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Rozpoczyna się sprzedaż kolejnych gruntów miej-
skich w Czechowicach. W rejonie ulicy Borówkowej  
(na wschód od ulicy Toszeckiej) przygotowano do 
zbycia 25 działek budowlanych o powierzchni od  
800 do 1200 m2. To dobra oferta dla osób poszuku-
jących spokoju. Sprzedawane grunty są położone  
w granicach miasta, ale z dala od ruchliwego śród-
mieścia – w zielonym i cichym miejscu. Dodatkowym 
walorem jest bliskość czechowickiego jeziora.

Na sprzedaż zostało już wystawionych 9 działek budowlanych. Są one 
przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną. Pierwsze przetargi będą 
rozstrzygane w marcu. Sprzedaż kolejnych 16 działek w Czechowicach 
rozpocznie się latem. – Działki w pobliżu ulicy Borówkowej posiadają nie-
zaprzeczalne atuty. Są w większości w kształcie prostokąta, co ułatwia do-
godne zagospodarowanie terenu. Znajdują się w spokojnym miejscu, pełnym 
zieleni. Blisko stąd do ośrodka wypoczynkowego w Czechowicach, gdzie la-
tem czeka na mieszkańców sporo atrakcji – nie tylko wodnych – przypomi-
na Magdalena Muszyńska, kierownik Referatu Zbywania Nieruchomości 
w Urzędzie Miejskim. 

Gdzie szukać wiadomości o sprzedaży miejskich działek budowla-
nych w Czechowicach? Można je już znaleźć na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl (dział „Ogłoszenia i komunikaty”), a za tydzień zo-
staną opublikowane w „Miejskim Serwisie Informacyjnym”. Szczegółowe 
dane można uzyskać także w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM pod numerem telefonu 32/239-12-21. 

Warto wiedzieć, że trwają przygotowania do zbycia kolejnych dzia-
łek budowlanych, zlokalizowanych w innych częściach miasta. W tym 
roku pod młotek pójdą grunty w Brzezince i Żernikach. – W ofercie znaj-
dą się działki w pobliżu ulicy Kozielskiej oraz w sąsiedztwie ulic Żernickiej 
i Kuźnickiej. Przetargi planujemy ogłosić w drugim kwartale – informuje 
szefowa referatu. 

Zasady nabywania miejskich działek są bardzo klarowne – o wszystkim 
decyduje ustna licytacja. – Osoby biorące udział w przetargu przychodzą 
o określonej porze do Urzędu Miejskiego, a nieruchomość dosłownie idzie 
pod młotek. Cena zakupu działek jest zróżnicowana. Jej wysokość zależy od 
tego, czy działka jest uzbrojona, czy nie, jaki ma kształt i gdzie się znajduje. 
Wartość ustala biegły rzeczoznawca, a ostateczną kwotę wyznaczają licy-
tujący – wyjaśnia Magdalena Muszyńska. 

W ostatnich latach zwiększały się dochody miasta z tytułu sprzeda-
ży gruntów budowlanych. Na rynek nieruchomości trafiało coraz więcej 
działek z „miejskiej puli”, a zainteresowanie ofertami było duże. Rok 2009 
okazał się pod tym względem, niestety, zupełnie inny. – Odczuliśmy skutki 
gospodarczej recesji, podobnie jak to stało się w innych miastach. Na sprze-
daż wystawiliśmy 68 nieruchomości w 102 przetargach – nie tylko działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, ale także inwestycyjnych. 
Nabywców znalazło tylko 13 z nich. Pozostałe próbujemy zbywać w kolej-
nych przetargach, po obniżeniu ceny wywoławczej. Będziemy też wystawiać 
na sprzedaż kolejne grunty. Pamiętajmy, że Gliwice to wciąż bardzo atrak-
cyjne miasto dla nabywców nieruchomości. Obecna tendencja spadkowa 
w sprzedaży powinna w przyszłości się odwrócić. Paradoksalnie dla niektó-
rych osób aktualna sytuacja, kiedy kupujących jest mniej, może okazać się 
bardzo opłacalna – mówi Beata Malarska, naczelnik Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami UM. (al)

Zamieszkaj w Czechowicach

TERENY PRZEZNACZONE  
POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ
 W CZECHOWICACH

Budowa hali widowiskowo-sportowej  
PODIUM w Gliwicach to przedsięwzięcie wspie-
rane na szczeblu lokalnym i wojewódzkim. Pro-
jekt hali został wpisany do Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
jako jeden z trzech największych i kluczowych 
w regionie, zakwalifikowanych do unijnego do-
finansowania. Pomyślnie zakończyły się nego-
cjacje z Komisją Europejską, a zarząd wojewódz-
twa zatwierdził ostateczną listę projektów. Także 
członkowie Górnośląskiego Związku Metropoli-
talnego uznali PODIUM za inwestycję o charak-
terze metropolitalnym i strategicznym, która ma 
służyć całej aglomeracji. 

Pomyślny obrót sprawy skłaniał władze 
miejskie do podejmowania kolejnych działań.  
W 2008 roku wykonano projekt obiektu, uzyskano 
też pozwolenie na budowę. Koszt całej inwestycji 
oszacowano na mniej więcej 365 milionów zło-
tych, a z tego około 47% (mniej więcej 141 milio-
nów złotych) władze miejskie starają się pozyskać  
z UE. Tymczasem w Urzędzie Marszałkowskim 
w Katowicach wstrzymano formalną procedurę 
związaną z przy-
znaniem unijne-
go dofinansowa-
nia. Marszałek 
miał wątpliwości, 
czy planowane 
przekazanie w przyszłości gotowej hali w za-
rząd spółce miejskiej stanowi pomoc publiczną, 
czy też nie. Sprawę skierował do Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

Prezydent Gliwic stwierdził, że wstrzymanie 
procedury nie było konieczne, bo ewentualne 
udzielanie pomocy publicznej nie dotyczy budo-
wy hali, ale późniejszych działań, związanych z jej 
eksploatacją. – Urząd Marszałkowski mógł postą-
pić inaczej i umożliwić nam rozpoczęcie budowy, 
a wątpliwości wyjaśnialibyśmy później – mówił 
Zygmunt Frankiewicz. Podobną opinię wyraziło 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Na początku lutego do gliwickiego Urzędu 
Miejskiego dotarła opinia UOKiK i list marszał-
ka proponującego trzy możliwe rozwiązania.  
– Pierwsze to zmiana dokumentacji aplikacyjnej do 
UE, co oznacza istotną modyfikację założeń pro-
jektowych. Drugie to uznanie, że dofinansowanie 
udzielone miastu na realizację projektu będzie sta-
nowiło niedozwoloną pomoc publiczną, co skut-
kowałoby  pomniejszeniem unijnej dotacji o mniej 
więcej 50 mln zł. Trzecie to realizowanie projektu 

w obecnym kształcie i przy zakładanym dofinan-
sowaniu, co wiąże się z koniecznością uzyskania 
opinii Komisji Europejskiej. Obecnie dokładnie ana-
lizujemy te możliwości – wyjaśnia Anna Włodar-
czak, zastępca naczelnika Biura Rozwoju Miasta 
Urzędu Miejskiego. 

Niewykluczone, że na podpisanie ostatecz-
nej umowy o dofinansowaniu inwestycji trzeba 
będzie poczekać kilka miesięcy. Nie powinien 
to jednak być czas stracony dla dalszych działań 
miejskiego inwestora. W styczniu weszły bowiem  
w życie nowe przepisy dotyczące zamówień pu-
blicznych. – Jeżeli realizacja inwestycji jest uza-
leżniona od uzyskania unijnego dofinansowania,  
to można teraz ogłosić przetarg, nie znając termi-
nu otrzymania pieniędzy ani nie mając ostatecznej 
gwarancji na ich pozyskanie. Można też unieważ-
nić przetarg, jeśli Unia Europejska nie udzieliłaby 
wsparcia – tłumaczy Grzegorz Kwitek zajmują-
cy się zamówieniami publicznymi w gliwickim 
magistracie.

Zanim wyłoniony zostanie wykonawca, na-
leży rozstrzygnąć przetarg na tzw. inżyniera 

kontraktu. Zajmie 
się on w imieniu 
miasta nadzoro-
waniem realizacji 
tego ogromnego 
przedsięwzięcia. 

Do jego zadań będzie należało także przygo-
towanie specyfikacji istotnych warunków za-
mówienia. Jest ona niezbędna przy ogłaszaniu 
przetargu, który pozwoli wyłonić firmę budują-
cą PODIUM. 

Przetarg na inżyniera kontraktu miał zostać 
pierwotnie sfinalizowany w czerwcu ubiegłego 
roku. Dwie dotychczasowe próby jego rozstrzy-
gnięcia nie przyniosły rezultatu. Kolejna nastąpi 
do końca lutego. – Przetarg wzbudził bardzo duże 
zainteresowanie. Nie widziałam dotąd w gliwickim 
urzędzie tak zaciętej walki o zlecenie. Firmy szuka-
ją różnych możliwości, aby zakwestionować wybór 
wykonawcy. Zdecydowana większość składa od-
wołania do wyników postępowania – informuje 
Krystyna Zajączkowska, przewodnicząca komi-
sji przetargowej. 

Kiedy więc poznamy nazwę firmy, która zbu-
duje PODIUM? – Jeżeli nie zajdą nieoczekiwane 
przeszkody, to nastąpi to na przełomie drugiego 
i trzeciego kwartału tego roku – przewiduje Kry-
styna Pilsyk, szefowa Wydziału Inwestycji i Re-
montów UM. (al)

Kto zbuduje  
PODIUM?

dokończenie ze str. 1

W hali PODIUM mają być organizowane  
duże widowiska muzyczne, targi branżowe  

i imprezy sportowe w różnych dyscyplinach, 
także o randze mistrzostw Europy i świata.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 6/2010 (468) czwartek, 11 lutego 2010 r.4

Pedagogika i ekonomia
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości do końca lutego prowa-

dzi nabór na studia licencjackie (stacjonarne i niestacjonarne) na kierun-
kach ekonomia i pedagogika. Nauka potrwa 3 lata, a rozpocznie się od 
semestru letniego. Chętni mogą składać dokumenty w siedzibie szkoły  
przy ul. Bojkowskiej 37 (Dział Nauczania, pok. 014 w budynku dawnej Cechowni), która mieści się na 
terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Szcze-
gółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.gwsp.gliwice.pl, pod adresem e-mail:  
info@gwsp.gliwice.pl lub pod numerami telefonów 32/461-21-32 do 34, 32/338-72-90.

Na kierunku ekonomia można wybrać następujące specjalności: gospodarowanie zasobami pracy, eko-
nomika i finanse przedsiębiorstwa, ekonomika sektora publicznego, rozwój regionalny i gospodarka samo-
rządowa oraz ekonomia menadżerska. Pedagogika oferuje natomiast specjalności: pedagogika opiekuńczo-
resocjalizacyjna, pedagogika społeczna z poradnictwem zawodowym, profilaktyka społeczna z elementami 
prewencji, zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie przedszkolne oraz zintegrowana edukacja 
wczesnoszkolna z nauczaniem języka angielskiego. Nauka na obu kierunkach kończy się uzyskaniem tytułu 
licencjata, który uprawnia do jej kontynuowania na uzupełniających studiach magisterskich. (łaza)
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Nowe pracownie powstały w: Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Technicznych (ul. Sikorskiego 132),  
I LO (ul. Zimnej Wody 8) oraz Zespole Szkół Me-
chaniczno-Elektronicznych (ul. Toszecka 25b). 
Dodatkowo w siedzibie I LO zamontowano win-
dę dla niepełnosprawnych. Przedsięwzięcie kosz-
towało łącznie 2,26 mln zł. Z funduszy unijnych 
wyasygnowano prawie 1,87 mln zł, a z budżetu 
miejskiego Gliwic – 397 tys. zł. Dzięki temu 3 pla-
cówki objęte programem będą mogły teraz po-
szerzyć swoją ofertę edukacyjną.

ZSET wzbogacił się o symulacyjną pracownię  
ekonomiczno-logistyczną i nowoczesne pomoce 
dydaktyczne. ZSME dysponuje natomiast labo-
ratorium dydaktycznym z zakresu współczesnej 
elektroniki i szeroko rozumianej elektrotechniki. 
Pracownię wyposażono w wiele stanowisk wspo-
magających praktyczną naukę zawodu. Ucznio-
wie zyskali możliwość zapoznania się nie tylko 
z nowoczesnymi technikami pomiarowymi, ale 
także z fizykalną realizacją projektów elektrycz-
nych i elektronicznych. 

W I LO utworzono 4 multimedialne klasopra-
cownie językowe, 2 klasopracownie chemiczne, 
jedną klasopracownię fizyczną, jedną klasopra-
cownię biologiczną oraz bibliotekę wraz z nowoczesnym centrum 
multimedialno-czytelniczym. Mają one niezbędne połączenia inter-
netowe i elektryczne. Przy okazji przystosowano obiekt do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, instalując w budynku dźwig osobowy. Uro-
czyste przekazanie do użytku windy i nowych pracowni w licealnej 
„jedynce” nastąpi w czwartek, 11 lutego. (luz)

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II zachęca do udziału w kon-
kursie plastycznym o tematyce religijnej „Pokażę Ci drogę do Nieba”.  
Jest on adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów  
z diecezji gliwickiej oraz ich opiekunów – nauczycieli plastyki i kate-
chezy. 

Tematem rywalizacji jest ukazanie w formie plastycznej słów  
św. Jana Vianneya: „Pokażę Ci drogę do Nieba”. Prace będą klasyfiko-
wane w trzech kategoriach wiekowych (szkoły podstawowe klasy  
I – III,  szkoły podstawowe klasy IV – VI, gimnazja). Wśród kryteriów 
oceny znajdą się: trafna interpretacja symboliki chrześcijańskiej, ory-
ginalność pomysłu i walory artystyczne. 

Rywalizacja zostanie przeprowadzona w dwóch częściach. Naj-
pierw w ramach etapu szkolnego powinni być wyłonieni laureaci grup 
wiekowych w poszczególnych placówkach edukacyjnych. Następnie 
zwycięskie prace trzeba zgłosić do etapu diecezjalnego. Muszą one 
być wykonane w formacie A4 w takich technikach, jak rysunek, ma-
larstwo lub grafika (nie przewiduje się prac przestrzennych) oraz opra-
wione w passe-partout. Należy je nadesłać lub dostarczyć osobiście do  
30 kwietnia do Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II (ul. Jana  
Pawła II 5a, 44-100 Gliwice). Do pracy trzeba dołączyć odpowiedni  
opis. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
www.centrumedukacyjne.dl.pl w dziale „Aktualności” lub uzyskać pod 
numerem telefonu 32/335-11-04, wew. 21 lub 22. Podsumowanie kon-
kursu oraz ogłoszenie wyników nastąpi 1 czerwca. (al)

Ponad 1,1 tysiąca dziewcząt i chłopców z 20 gliwickich placó-
wek oświatowych weźmie udział w zorganizowanych przez nie for-
mach zimowego wypoczynku w trakcie tegorocznych ferii szkolnych.  
Dla uczniów z województwa śląskiego przypadną one w okresie od  
15 do 28 lutego. Dzieci i młodzież z Gliwic skorzystają głównie z zimo-
wisk w Kotlinie Kłodzkiej. Będą wypoczywać w Bardzie, Boronowie, 
Dusznikach Zdroju, Idzikowie i Walimiu. Uczestnicy kolonii, półkolonii 
i obozów otrzymają pomoc finansową ze środków budżetu miejskiego 
w łącznej wysokości ok. 61 tysięcy zł. Dzienna stawka dofinansowania 
wyniesie 5 zł dla półkolonisty oraz 10 zł dla każdego uczestnika kolo-
nii i zimowiska. (luz)

Diecezjalny konkurs plastyczny

Wypoczynek w Kotlinie Kłodzkiej

EDUKACYJNY 
KALEJDOSKOP

„Aktywny w szkole – aktywny w życiu” – tak brzmi hasło projektu 
edukacyjnego, przygotowywanego przez Uniwersytet Śląski. Przed-
sięwzięcie jest adresowane do społeczności gimnazjalnych – uczniów, 
nauczycieli, dyrektorów, a także przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego, prowadzących działalność tych placówek. W realizacji 
projektu bierze udział 80 szkół z województw: śląskiego, małopolskie-
go, opolskiego i łódzkiego. Przedsięwzięcie jest współfinansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego twórcy stawiają 
sobie za cel zwiększenie poziomu kompetencji i wiedzy gimnazjalistów 
w dziedzinie matematyki, informatyki, nauk technicznych i szeroko ro-
zumianej przedsiębiorczości. 

Uczestnikami programu są m.in. nauczyciele i uczniowie Gimna-
zjum nr 10 (ul. Lipowa 29). W tym roku szkolnym zajmują się głównie 
problemem wody. – W ubiegłym miesiącu zorganizowano w siedzibie 
szkoły Festiwal Nauki. Gościem uczniów był Dominik Dobrowolski, wice-
prezes zarządu FUNDACJI EKOROZWOJU FER. Wygłosił on wykład na te-
mat ocieplania klimatu. Festiwal Nauki stał się dla gimnazjalistów okazją 
do zaprezentowania swoich dotychczasowych osiągnięć. Obserwowali je 
m.in. zgromadzeni rodzice uczniów. Warto jeszcze dodać, że projekt będzie 
realizowany do października 2012 roku – informuje Grażyna Miętus, na-
uczycielka z gimnazjalnej „dziesiątki”. (luz)

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz uczniowie Gim-
nazjum nr 4 im. Józefa Pukowca organizują Święto Szkoły, połączone  
z piątą rocznicą nadania placówce imienia oraz 10 rocznicą  
istnienia gimnazjum. Obchody zaplanowano na piątek, 19 marca. Uro-
czystość odbędzie się w siedzibie szkoły przy ul. Asnyka 36 (początek 
– godz. 12.00).

Wezmą w niej udział absolwenci oraz emerytowani nauczyciele 
gimnazjalnej „czwórki”. Marcowe spotkanie będzie miało charakter im-
prezy środowiskowej, na którą zaproszono m.in. dyrektorów i uczniow-
skie delegacje okolicznych szkół podstawowych, a także przedstawicieli 
Rady Osiedlowej Trynku. (luz)

Chcą być aktywni

Gimnazjalne święto

Nowe pracownie i winda

W naszym mieście zrealizowano zadanie inwestycyjne pod nazwą „W przyszłość 
z klasą – utworzenie sieci nowoczesnych pracowni przedmiotowych i specjali-
stycznych w gliwickich placówkach kształcenia ponadgimnazjalnego”. Skorzy-
stały na tym 3 gliwickie szkoły. Przedsięwzięcie zostało w 82% sfinansowane  
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.

Zewnętrzna winda  
i nowoczesne klasopra-

cownie w I LO umożliwią 
szkole poszerzenie 
oferty edukacyjnej
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W niektórych miastach twórczo rozwinięto „gwiazdorski” pomysł. Zrezygnowano  
np. z odciskania dłoni na rzecz innego sposobu promocji znanych osobistości. W Kra-
kowie nad Wisłą pojawiły się pamiątkowe tablice z nazwiskami sławnych artystów czy 
nazwami zespołów muzycznych. Umieszczono je w asfaltowej nawierzchni promenady 
spacerowej pod Wawelem. Uhonorowano w ten sposób nie tylko żyjących wokalistów 
czy muzyków, ale również zmarłych gwiazdorów (Michael Jackson). 

Jeden z mieszkańców Gliwic zaproponował stworzenie w naszym mieście podobnej 
alei. W odróżnieniu od bałtyckich kurortów powinna ona jednak mieć – jego zdaniem  
– inny charakter. Autor pomysłu uznał, że należy promować wybitnych gliwiczan, którzy 
w przeszłości wnieśli liczący się wkład w rozwój nauki, techniki bądź kultury. Czy powin-
ni oni zostać szczególnie upamiętnieni? – To z pewnością propozycja godna rozważenia. 
Uważam jednak, że sposób ewentualnego urzeczywistnienia zgłoszonej inicjatywy warto po-
przedzić dyskusją społeczną. Mieszkańcy miasta powinni mieć możliwość wypowiedzenia się 
w tej sprawie. Po poznaniu ich opinii można będzie ewentualnie określić kierunek dalszych 
działań – podkreśla Marek Jarzębowski, rzecznik prezydenta miasta. 

W kilkusetletnich dziejach grodu nad Kłodnicą nie brakowało wybitnych artystów, 
naukowców czy przedsiębiorców, mocno związanych z Gliwicami. Wystarczy choćby 
wymienić (w kolejności chronologicznej): historyka ks. Marcina STRZODĘ (1587 – 1649), 
przemysłowca Johna BAILDONA (1772 – 1846), rzeźbiarza Theodora Erdmanna KALIDEGO 
(1801 – 1863), przyrodnika, geologa i fotografa Wilhelma von BLANDOWSKIEGO (1822 
– 1878), przedsiębiorców – Wilhelma HEGENSCHEIDTA (1823 – 1891), Salomona HULD-
SCHINSKY’EGO (nieznane daty życia) i Oscara CARO (1852 – 1931), farmaceutę Oskara 
TROPLOWITZA (1863 – 1918) czy wreszcie pisarza Horsta BIENKA (1930 – 1990). Do tego 
grona należą też m.in. żyjący współcześnie Polacy – Wojciech PSZONIAK, Tadeusz RÓŻE-
WICZ, Stanisław SOYKA czy Jerzy BUZEK.  

Czy należy teraz ich uhonorować? Kogo warto zaliczyć do grupy osobistości za-
służonych dla miasta? Czy należy w tym celu sięgać tylko do odległej przeszłości?  
A może lepiej skupić się wyłącznie na osobach, które były związane z Gliwicami w latach  
1800 – 1945? Jak postąpić w przypadku słynnych artystów, żyjących w naszym  
mieście w drugiej połowie XX wieku? Jaki klucz powinien być w tej sprawie zastoso- 
wany?

– Ciekaw jestem stanowiska mieszkańców. Najciekawsze wypowiedzi opublikujemy 
na łamach MSI – deklaruje Marek Jarzębowski. W którym miejscu powinna znaleźć się 
ewentualna aleja wybitnych gliwiczan? Czy należy przeznaczyć na ten cel istniejącą Ale-
ję Przyjaźni? A może trzeba skorzystać z atutów „Nowych Gliwic” (teren dawnej kopalni 
„Gliwice”) i tam utworzyć specjalne miejsce upamiętnienia sławnych postaci związanych 
z naszym miastem?

Nie tylko ta kwestia wymaga rozstrzy-
gnięcia. Należy także zastanowić się nad 
sposobem uhonorowania zasłużonych dla 
miasta osób. Czy powinny to być ozdob-
ne tablice memorialne, poświęcone zna-
nym gliwiczanom? A może miniaturowe pła-
skorzeźby? Gdzie je umieścić? Na specjalnych 
cokołach czy też na zewnętrznych ścianach konkret-
nych budynków publicznych? – Czekamy na listy z propozycjami naszych Czytelników  
– zachęca Marek Jarzębowski.

Jedno wydaje się chyba pewne – nie warto teraz rozważać idei stawiania pomników 
sławnych gliwiczan. To zbyt kosztowne rozwiązanie, obarczone w dodatku istotną wa-
dą. Przyszłe pokolenia mogą dojść do wniosku, że wzniesione teraz monumenty nale-
ży usunąć, bo nie odpowiadają np. wymogom politycznym. Historia dowiodła przecież 
niejednokrotnie, że na różnych etapach dziejów obowiązują różne zasady. Po co narażać 
pomniki na strącenie z piedestałów?

Nie ulega zaś wątpliwości, że sposób promocji wybitnych gliwiczan winien być do-
kładnie przemyślany. Trzeba to zrobić gustownie i ze smakiem. W przeszłości próbo-
wano już w mieście umieszczać pamiątkowe tablice na elewacjach niektórych domów 
mieszkalnych. Potem wzbudzało to sprzeciw obecnych właścicieli obiektów, którzy nie 
akceptowali obecności żeliwnych płyt na ścianach. Należy więc uniknąć takich niedogod-
nych sytuacji. – Każdy sensowny pomysł w tej materii zostanie wnikliwie przeanalizowany  
– zapewnia Jarzębowski. (luz)

Aleja wybitnych gliwiczan?
dokończenie ze str. 1

Czy nadal taka klasyfikacja obowiązuje? Często pod-
czas rozmowy o budowlach powstałych w przeszłości 
można usłyszeć zdanie: To pewnie jest zabytek klasy 
zerowej. Taki jest spadek po wprowadzonej w latach 
sześćdziesiątych XX wieku i obowiązującej do 1974 roku 
pięciostopniowej waloryzacji zabytków – od klasy ze-
rowej do czwartej. Dlaczego negatywnie wypowiadam 
się na temat dzielenia architektury zabytkowej na gru-
py? Ponieważ podział na gorsze i lepsze spowodował  
w czasie obowiązywania takiej klasyfikacji niszczenie 
obiektów zaliczonych do grupy trzeciej i czwartej. 

Dla wielu zabytków podział oznaczał całkowite uni-
cestwienie (czwartej grupy nawet nie opiniowano pod 
względem konserwatorskim). Nie remontowano ich  
i bez skrupułów je wyburzano. W ten sposób zniknęła 
interesująca pod względem historycznym i zabytkowym 
zabudowa centrum Sosnowca. W całym kraju likwido-
wano obiekty architektury drewnianej – zaliczone do 
gorszych grup. Oceny urzędników były bardzo subiek-
tywne, co można zobaczyć na przykładzie Jasnej Góry. 
Zasłużyła sobie zaledwie na pozycję w pierwszej grupie. 
Na terenie naszego obecnego województwa nie było 
ani jednego obiektu klasy zerowej! 

Obecnie taka pięciostopniowa klasyfikacja nie obo-
wiązuje. Mamy natomiast cztery możliwości chronienia 
wartościowych obiektów: wpis do rejestru zabytków, 
uznanie za pomnik historii, utworzenie parku kulturo-
wego lub ustalenie ochrony w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego. Choć nie rozróżnia-
my już tak jak dawniej gorszych i lepszych zabytków,  

to niestety wciąż można zauważyć rodzące się tenden-
cje do dzielenia ich na te bardziej i mniej wartościowe. 
Temat zdominował nawet dyskusję na spotkaniu Rady 
Programowej Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturo-
wego, w której mam przyjemność uczestniczyć. Stał się 
jednym z najważniejszych problemów zebrania. Jego 
uczestnicy uznali, że tworzenie jakiejkolwiek listy uprzy-
wilejowanych zabytków może znowu doprowadzić do 
degradowania pozostałych i zmniejszenia funduszy na 
ich remonty. 

Przy przyznawaniu dotacji miejskich na ratowanie 
obiektów zabytkowych w Gliwicach nadal na szczęście 
jedynym kryterium jest wpis do rejestru zabytków. Tak 
samo traktowane są kościoły, kamienice mieszkalne  
i drobniejsze elementy – witraże, krzyże, pomniki czy 
– jak ostatnio – organy. Warto zauważyć, że rejestr gli-
wickich zabytków, podobnie jak w innych miastach, 
obejmuje w przeważającej części obiekty sakralne. Dla-
czego? – takie pytanie nasuwa się zwykle osobom spo-
za kręgu konserwatorskiego. 

Wyjątkowo wiele cennych budowli to po prostu 
kościoły. Świątynie były wznoszone w przeszłości  
z największą starannością, a na ten cel przeznaczano 
najwięcej pieniędzy. Obok funkcji sakralnych zaspo-
kajały także inne potrzeby: reprezentacyjne, obronne 
lub społeczne (tam często skupiało się życie miasta czy 
wsi). Ich forma i wystrój wyznaczały często kierunki  
w sztuce. Jako obiekty kultu religijnego były chronio-
ne, a ich sposób użytkowania nie ulegał zmianie. Miały 
przez wieki tego samego właściciela. Inaczej działo się 

w przypadku obiektów świeckich. Ich funkcja zależała 
od potrzeb kolejnych właścicieli, którzy zwykle zmie-
niali wystrój elewacji i wnętrz. 

Potrzeba ochrony zabytkowej substancji jest czymś 
oczywistym w przypadku obiektów sakralnych. Często 
nie można tego powiedzieć o właścicielach prywatnych 
kamienic i domów. Do tematu na pewno będę więc 
wracała w przyszłości. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Śladami historii
Wracając po dłuższej przerwie na łamy MSI, spróbuję odpowiedzieć na najczęściej 
zadawane pytania z zakresu ochrony konserwatorskiej. Wiele z nich dotyczyło 
ostatnio klasyfikacji zabytków.
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Czy warto uhonorować wybitnych gliwiczan? Kogo należy zaliczyć do gru-
py osobistości zasłużonych dla miasta? Czy należy w tym celu sięgać tylko 
do odległej przeszłości? A może warto skupić się wyłącznie na osobach, 
które były związane z Gliwicami w latach 1800 – 1945? Jak postąpić w przy-
padku słynnych artystów, żyjących w naszym mieście w drugiej połowie  
XX wieku? W którym miejscu powinna znaleźć się ewentualna aleja wybit-
nych gliwiczan? Jaki sposób promocji zastosować? Listy z odpowiedziami 
na te pytania prosimy nadsyłać do końca kwietnia na adres: Wydział Kul-
tury i Promocji Miasta UM, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice z dopiskiem 
„ALEJA WYBITNYCH GLIWICZAN”. Internauci mogą zaś skorzystać z adresu 
elektronicznego kp@um.gliwice.pl (z takim samym dopiskiem).

Kościół pw. św. Jerzego w Ostropie  
został odnowiony dzięki dotacji miejskiej

John Baildon
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1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 17 grudnia 2009 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/944/2009 Ra-

dy Miejskiej w Gliwicach z 17 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu 
miasta Gliwice na 2010 r.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/913/2009  
z 19 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy skła-
danych do organu podatkowego przez podatników z tytułu podat-
ku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Szpitala 
Miejskiego Sp. z o.o. w Gliwicach.

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Gliwickiego 
Klubu Sportowego „PIAST” S.A.

9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrze-
nie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w mieście Gliwice.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 23 kasyna gry.

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z lasów 
komunalnych, parków oraz skwerów na terenie miasta Gliwice.

12. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżaw na nieruchomości położone w Gliwicach.

13. Projekt uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 
budynku użytkowego położonego w Gliwicach przy ul. Rybitwy 2 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste nieruchomości grun-
towej (działka nr 692 o pow. 0,3327 ha, obręb Sikornik, KW 48273), 
stanowiącej własność miasta Gliwice jej obecnemu dzierżawcy,  
tj. Przychodni „Sikornik” Sp. z o.o. w Gliwicach.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 365,89 m2, poło-
żonego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 9 z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia – Śląskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ z siedzibą 
w Katowicach przy ul. Stanisława Kossutha 13.

15. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielania i wy-
sokości stawki procentowej bonifikaty stosowanej przy sprzedaży 
lokali mieszkalnych i domów jednorodzinnych.

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifi-
katy od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych.

17. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żą-
dania zwrotu bonifikaty.

18. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu położonego po północno-wschodniej stronie ul. Pszczyń-
skiej, w rejonie węzła Gliwice – Sośnica.

19. Projekt uchwały w sprawie projektu konkursowego „Lepsza kadra 
– lepsza szkoła”, realizowanego w ramach Działania 9.4 Wysoko 
wykwalifikowane kadry systemu oświaty Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

20. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowane-
go nr VII wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowych im. 
Gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Gliwicach, ul. Kilińskiego 24a.

21. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej  
nr XVII/559/2008 z 17 lipca 2008 r. w sprawie regulaminu określa-
jącego zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej znajdujących się w zarządzie jednostki 
budżetowej ZOWT „TUR” Gliwice. 

22. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotów, w których 
może być wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca spo-
łecznie użyteczna w roku 2010.

23. Projekt uchwały w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodze-
nia rocznego za rok 2009 prezydentowi miasta Gliwice.

24. Projekt uchwały w sprawie wytypowania radnego do Zespołu do 
Spraw Mieszkaniowych.

25. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  
nr II/28/2006 z 6 grudnia 2006 r. w sprawie powołania Komisji Re-
wizyjnej i stałych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach, ustalenia za-
kresów ich działania i składów osobowych.

26. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez radnych.

przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Marek PSZONAK

SESJA RADY MIEJSKIEJ
11 lutego 2010 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim 

(Rynek 1) o godz. 15.00 rozpocznie się  
sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

z następującym porządkiem dziennym:

Kandydaturę Józefa Drabickiego wysunęło 
stowarzyszenie GKS „Piast”, będące mniejszościo-
wym udziałowcem spółki. – Sporą część działań 
związanych z popularyzowaniem i rozwojem piłki  
nożnej w Gliwicach zawdzięczamy właśnie panu Dra-
bickiemu. Czy nie należy takich ludzi doceniać? – prze-
konywał Rudolf Widziszowski, przewodniczący Ra-
dy Nadzorczej, po ogłoszeniu wyników głosowania. 
Wszyscy członkowie rady – zarówno przedstawi-
ciele miasta, jak i stowarzyszenia – poparli tę kan-
dydaturę. 

Dlaczego odwołano  
dotychczasowego prezesa?
Wszystko zaczęło się w czerwcu 2009 roku. Aby 

spełnić wymogi licencyjne ekstraklasy, stowarzy-
szenie GKS „Piast” utworzyło wspólnie z miastem 
Sportową Spółkę Akcyjną. Gliwicki samorząd wniósł 
do niej majątek większy niż stowarzyszenie i objął 
pakiet 51% udziałów. Na czele nowo utworzonej 
spółki stanął Jacek Krzyżanowski, dotychczasowy 
prezes klubu. 

Spółka to „gminna osoba prawna” – z racji więk-
szościowego pakietu akcji posiadanych przez mia-
sto Gliwice. Członkowie jej zarządu muszą – zgodnie  
z Ustawą o samorządzie gminnym – składać oświad-
czenia majątkowe oraz zaprzestać prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej. Taką informację prezes Krzyża-
nowski otrzymał w lipcu 2009 roku. Zakwestionował 
jednak fakt, że nowo utworzona spółka to „gminna 
osoba prawna”. Wyjaśnienia w tej sprawie zajęły kilka 
miesięcy. Wreszcie pod koniec 2009 roku Julia Pitera, 
pełnomocnik rządu do walki z korupcją, przekazała 
opinię Departamentu Prawnego Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów. Ostatecznie potwierdziła ona sta-
nowisko Urzędu Miejskiego.

Uznając taki bieg spraw, prezes Krzyżanowski 
wywiązał się z ustawowego obowiązku i 15 grud-
nia 2009 roku złożył oświadczenie majątkowe  
(dostępne na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego). Rada Nadzorcza spółki otrzymała tym sa-
mym oficjalne informacje o działalności biznesowej 
prezesa. Poinformował on także, że do 30 września 
2010 roku. zaprzestanie pełnienia funkcji w za-
rządach fundacji oraz spółek, a do końca grudnia  
2010 roku. zakończy prowadzenie działalności go-
spodarczej i sprzeda udziały w spółkach. Te decyzje 
okazały się spóźnione.

Prawnicy przystąpili do analizy przedstawionego 
dokumentu i uznali, że prezes spółki narusza zapisy 
tzw. ustawy antykorupcyjnej (Ustawa o ograniczeniu 
prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 
pełniące funkcje publiczne). Jest bowiem członkiem 
zarządu w czterech spółkach prawa handlowego  
i dwóch fundacjach prowadzących działalność go-
spodarczą, posiada więcej niż 10% akcji lub udziałów 
w pięciu spółkach prawa handlowego oraz prowadzi 
działalność gospodarczą. Tymczasem przepisy mówią 
jasno: rada nadzorcza spółki, chcąc działać zgodnie 
z prawem, musi odwołać z pełnienia funkcji osobę, 
która naruszyła ustawę antykorupcyjną. Powinno 
to nastąpić najpóźniej po upływie miesiąca od dnia,  
w którym jej przewodniczący uzyskał informację  
o naruszeniu przepisów. 

– Rada nadzorcza spółki Piast Gliwice nie mogła 
podjąć innej decyzji. Wierzę panu Krzyżanowskiemu, 
kiedy mówi, że przepisy prawa zostały w tej sprawie zła-
mane niejako nieświadomie. Proszę jednak pamiętać, 
że pan Krzyżanowski to doświadczony biznesmen, dla 
którego pewne standardy prawne powinny być oczy-
wiste. Dodam, że bardzo wiele czasu straciliśmy na nie-
potrzebną przepychankę w sprawie definicji „gminnej 
osoby prawnej”. Czas ten pan prezes mógł wykorzystać 
znacznie lepiej – porządkując swoje interesy tak, by 
spełnić wymogi „ustawy antykorupcyjnej” – skomen-
tował prezydent Zygmunt Frankiewicz.

Pieniądze dla klubu
Powołując spółkę akcyjną, przewidziano, że mia-

sto wesprze klub finansowo poprzez umowę pro-
mocyjną – jeżeli nie będzie stało to w sprzeczności 
z prawem. Nie ulega wątpliwości, że występy „Pia-
sta” w ekstraklasie są dobrą reklamą Gliwic. Zawarcie 
umowy sponsorskiej byłoby korzystne dla obu stron. 
Spółka miałaby zapewnione dodatkowe środki na 
działalność, które wcześniej pozyskiwała w formie 
dochodów z giełdy samochodowej, dzierżawionej 
od miasta.  Instytucje kontrolne, kwestionują jednak 
założenie, że tylko „Piast” może reklamować Gliwice  
w ekstraklasie. Teoretycznie należałoby ogłosić prze-
targ na promocję miasta, w którym wystartować 
mógłby każdy klub ekstraklasy. To mogłoby dopro-
wadzić do absurdalnej sytuacji, w której Gliwice pro-
mowałaby na przykład Wisła Kraków. 

Co prawda umowy sponsorskie zawarto bez prze-
targu w kilku innych miastach. – Wielokrotnie w prze-
szłości okazywało się, że to, co jest dopuszczalne w ocenie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w jednym wojewódz-
twie, kwestionuje RIO w innym regionie. W przypadku 
umowy promocyjnej zawieranej ze spółką sportową 
opinia katowickiej Izby była negatywna. Jeżeli miasto 
zawarłoby umowę i przekazało środki „Piastowi”, to z du-
żym prawdopodobieństwem po kontroli spółka musia-
łaby je zwrócić – informuje Zygmunt Frankiewicz. 

Prezydent Gliwic deklaruje jednak, że nie pozo-
stawi „Piasta” bez pomocy. Proponuje, by potrzebne 
klubowi środki przekazać w ramach podwyższenia 
kapitału zakładowego spółki. Stosowna uchwała 
zostanie przedstawiona Radzie Miejskiej 11 lutego. 
Jeżeli radni powiedzą „tak”, to pomysł będzie musiał 
zaakceptować również partner miasta – stowarzysze-
nie GKS „Piast”. W wyniku tej operacji mogą zmienić 
się proporcje udziałów w spółce. – Takiego rozwią-
zania nie można stosować cyklicznie. W przyszłości 
chcemy wykorzystać zmiany w prawie, nad którymi 
pracują parlamentarzyści, umożliwiające wspiera-
nie sportu kwalifikowanego bezpośrednio z budżetu 
miasta. Docelowo „Piast” powinien – wzorem innych 
klubów ekstraklasy – pozyskać sponsorów strategicz-
nych, którzy w zamian za reklamę wezmą na siebie 
część kosztów utrzymania klubu – dodaje prezydent 
Frankiewicz. (lor)

3 lutego Rada Nadzorcza Piasta Gliwice jednogłośnie powołała Józefa  
Drabickiego na stanowisko prezesa spółki. Był on dotychczas dyrektorem klubu. 
O odwołaniu dotychczasowego prezesa przesądziły kwestie prawne. 

Nowy prezes PIASTA

Józef DRABICKI (ur. 1954 w Rzeszowie) był 
w młodości piłkarzem CWKS „Resovia” Rze-
szów. Przeszedł tam wszystkie szczeble spor-
towej kariery (od trampkarza do seniora). 
W 1974 r. trafił na Śląsk. Został piłkarzem  
w klubie „Start” Wilcze Gardło. Potem zajął się 
wychowywaniem młodych kadr piłkarskich. 
Był trenerem w „Starcie”, a także w gliwickim 
„Piaście”. W latach 1985 – 1995 opiekował się 
PIASTUNKAMI – kobiecą drużyną piłkarską 
„Piasta”. Dwukrotnie zdobył z nimi mistrzo-
stwo kraju. U schyłku lat osiemdziesiątych 
prowadził młodzieżową reprezentację ko-
biet w piłce nożnej. W latach 1990 – 1991 był 
trenerem pierwszej piłkarskiej reprezentacji 
narodowej kobiet. W 2003 r. objął funkcję 
dyrektora GKS „Piast”. Zajmował to stanowi-
sko przez 7 lat. W tym okresie piłkarze „Pia-
sta” awansowali do ekstraklasy. Warto jesz-
cze odnotować, że w latach 2006 – 2008 był 
prezesem Polskiej Ligi Piłkarskiej, zrzeszającej 
kluby drugoligowe z całego kraju.

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okoliczno-

ściach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które 
decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny  
i o czym samorządowcy dyskutują podczas sesji RM organizowanej  
w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do inter-
netu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni, rejestrowany przez 
kamery przebieg obrad RM. W tym celu warto przed rozpoczęciem 
obrad wejść na stronę www.um.gliwice.pl, zajrzeć do bocznej zakładki 
„Rada Miejska”, wybrać dział „Sesje Rady Miejskiej” i kliknąć odsyłacz 
do plików wideo. Można również skorzystać z baneru umieszczone-
go na stronie głównej UM w Gliwicach, kierującego użytkowników 
bezpośrednio do podstrony z transmisją obrad na żywo. (kik)
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W czasie zimowych wakacji w mieście nie trzeba się nudzić.  
Można skorzystać z ofert przygotowanych dla dzieci i młodzieży przez różne instytucje.  

Przedstawiamy niektóre z nich.  Proponujemy coś „dla ciała” i „dla ducha”.

Marzyłeś kiedyś o rycerskich walkach? Fascynowały cię przygody króla Artura 
lub dzieje Zawiszy Czarnego? Jeśli tak, to z pewnością zainteresuje Cię naj-
nowsze przedsięwzięcie gliwickiego Muzeum. A jeśli chcesz wiedzieć, ile ważył 
średniowieczny miecz i z czego składała się rycerska zbroja, to teraz będziesz 
mógł to sprawdzić na własnej skórze. W piątek, 12 lutego, w Willi Caro zostanie 
otwarta ekspozycja „Oręż Średniowiecza” (początek – godz. 16.30).

Dzieci i młodzież spędzające ferie w mieście mogą wziąć udział w bezpłatnych zajęciach, przygo-
towanych w ramach ekspozycji „Oręż Średniowiecza”. Zajęcia będą realizowane od 15 do 28 lutego  
i są przeznaczone dla grup.
 Kim był rycerz? – uczestnicy spotkań pod takim tytułem będą mieli okazję dowiedzieć się o co-

dziennym życiu średniowiecznego rycerza. Poznają odpowiedzi na pytania: Jakimi zasadami kie-
rował się w życiu? Jaką drogę musiał przebyć chłopiec, aby stać się rycerzem? Kim był giermek? 
Co to jest rząd koński? Na czym polegało pasowanie na rycerza i jak wyglądał turniej rycerski? Nie 
zabraknie opowieści o pełnym przygód życiu Zawiszy Czarnego z Grabowa. Dzięki multimediom 
dzieci zobaczą, jak wyglądały średniowieczne tańce, ćwiczenia fizyczne i siodłanie bojowego ru-
maka. Wezmą też udział w turnieju wiedzy rycerskiej. Zapisy na zajęcia prowadzi Sonia Ogaza  
(tel. 32/231-44-94, 32/230-94-60 e-mail: sogaza@muzeum.gliwice.pl).

 Śladami wojów i rycerzy – zajęcia poświęcone historii oręża i kultury rycerskiej w oparciu o wy-
stawę wzbogacone prezentacją multimedialną. Zgłoszenia chętnych przyjmuje Radosław Zdanie-
wicz (tel. 32/231-44-94, 32/230-95-47, e-mail: rzdaniewicz@muzeum.gliwice.pl). 

W czasie ferii Kino AMOK organizuje Zi-
mowy Festiwal Bajkowy. – Wspólnie wyru-
szymy w niezapomnianą filmową podróż 
dookoła świata, wykorzystując najlepszy śro-
dek lokomocji: magię kina i siłę wyobraźni.  
Po drodze wypijemy herbatkę z Sherlockiem, 
zjemy ciasteczka z czarownicami, Mikołajek 
pokaże nam „miejsca tajemne”, wyczarujemy 
cuda z papieru i kapelusza. A to jeszcze nie 
koniec... – zachęca Urszula Biel, szefowa 
kina. 

Jakie atrakcje czekają małych kinomanów w pierwszym 
tygodniu zimowej przerwy? Każdego dnia (od poniedziałku 
do piątku) zaplanowano pokaz filmu oraz niespodzianki: 
 15 lutego (poniedziałek) – „Kubuś Puchatek”, „Kiwa-

czek i Krokodyl Gienia” oraz malowanie buzi
 16 lutego (wtorek) – „Mikołajek” i zwiedzanie kabiny 

operatora (konieczna wcześniejsza rezerwacja)
 17 lutego (środa) – „KiriKou i czarownica” oraz degu-

stacja francuskich ciasteczek
 18 lutego (czwartek) – „Artur i zemsta Maltazara” i baj-

kowe przebrania
 19 lutego (piątek) – „Przepowiednia żab” oraz zajęcia 

plastyczne (konieczna wcześniejsza rezerwacja)

Początek wszystkich feryjnych spotkań w siedzibie 
„Sceny BAJKA – Kina AMOK” przy ul. Dolnych Wałów 3  
– godz. 10.00. Bilety kosztują 8 zł (normalny) i 6 zł (ulgowy). 
Oprócz tego, od 12 do 18 lutego w godzinach popołudnio-
wych, będzie można zobaczyć „Mikołajka” – ekranizację 
serii humorystycznych książek z lat 50. i 60. o przygodach 
małego chłopca. Plan imprez w AMOKU na drugi tydzień 
ferii opublikujemy w kolejnym numerze MSI. Szczegółowe 
informacje można uzyskać telefonicznie (32/231-56-99), 
e-mailowo (kasa@amok.gliwice.pl) lub znaleźć na stronie 
internetowej www.amok.gliwice.pl. (bom)

Z AMOKIEM  
dookoła świata

fot. materiały prasowe kina Amok

Niechaj w prastarym i czcigodnym grodzie nad Kłodnicą ona wieść lotna się  
rozniesie, że w przesławnej Willi Caro, którą to sobie zacne Muzeum za sadybę 

obrało, rycerskie czyny przez niedziel kilkanaście rozsławiać się będzie.

Niech zadźwięczy oręż

Podczas wernisażu na mu-
zealnym dziedzińcu odbędą 
się pokazy walk rycerskich  
i żonglowania ogniem. A ja-
kie atrakcje znajdziemy we 
wnętrzach willi? Miecze, gro-
ty włóczni, żeleźce toporów, 
kolczuga i hełm to tylko część 
z przedmiotów, które będzie 
można zobaczyć na wystawie. 
Oryginalne elementy średnio-
wiecznego uzbrojenia pocho-
dzą ze zbiorów ponad dwu-
dziestu polskich muzeów,  
w tym z gliwickiej placówki,  
a zostały odnalezione podczas 
wykopalisk archeologicznych 
prowadzonych na terenie naszego kraju. Zapre-
zentowane eksponaty przybliżą nam nie tylko hi-
storię oręża, ale także obyczajowość tej odległej, 
ale ciągle fascynującej epoki. 

– Ekspozycja ukazuje bogactwo oraz rozma-
itość średniowiecznej broni i jej ewolucję, organi-
zację książęcego, a potem królewskiego wojska, ro-
dzaje i sposoby walki. Oryginalne zabytki pozwolą 
zrozumieć surową rzeczywistość bitew i walk epo-
ki rycerzy – zachęca Dział Upowszechniania Mu-
zeum w Gliwicach. 

Dla tych, którzy będą chcieli dowiedzieć się 
jeszcze więcej o rycerskim życiu i rzemiośle, przy-
gotowano prezentacje multimedialne i specjalną 
bibliotekę wiedzy o średniowiecznym uzbrojeniu. 
Będzie można zobaczyć rekonstrukcje zbroi oraz 
aranżacje wnętrz nawiązujące do średniowiecz-
nej architektury. Chętni wezmą do ręki kopię mie-
cza, założą hełm i przez chwilę poczują się jak 
prawdziwi rycerze. Dla najmłodszych dostępny 

będzie średniowieczny plac zabaw z warownym 
zamkiem, murem, który można budować, kata-
pultą ze styropianowymi kulami oraz niezwykły-
mi figurkami rycerzy i Smoka Barnaby. Będzie 
tu można rysować i bawić się do woli (dla dzieci 
od 3 lat pod opieką osoby dorosłej)! – Wystawa  
w Willi Caro zagwarantuje każdemu coś interesu-
jącego. Młodszym nie odbierze marzeń, a wręcz 
do nich pobudzi. Nieco starszym dostarczy solid-
nej porcji rzetelnej wiedzy, podanej w bardzo efek-
towny sposób – przekonują gliwiccy muzealnicy. 
Ekspozycja będzie dostępna do 30 kwietnia. 

Organizatorzy wystawy zaplanowali także 
lekcje muzealne oraz wykłady monograficzne. 
Pierwsze spotkanie w ramach „Akademii wiedzy 
rycerskiej” odbędzie się 27 lutego. O roli broni 
osobistej w średniowiecznym społeczeństwie 
opowie dr Marek Lech z Instytutu Archeologii 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Początek – godz. 
11.00 (wstęp wolny). (bom) 
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Artystycznie u ceramików
Nie ma czasu na nudę

Warsztaty
Stowarzyszenie Forum Ceramików organizuje zimowe warsztaty z gliną w tle. Pierw-

sze spotkania odbędą się już w Walentynki (14 lutego, w godzinach od 11.00 do 14.00 
i od 16.00 do 19.00). – Zapraszamy za-
kochanych i nie tylko, na zajęcia łączące 
tworzenie „romantycznych” naczyń z de-
gustacją herbaty podanej w własnoręcz-
nie zrobionych czarkach – zachęcają or-
ganizatorzy. 

Ceramicy mają także propozycję dla 
dzieci i młodzieży. – Tym, którzy wyszaleli 
się już na śniegu, oferujemy coś dla ducha  
– warsztaty w naszej pracowni. Zapewnia-
my ciepłą, inspirującą atmosferę oraz opie-
kę ceramicznego mistrza – informują. Zaję-
cia odbędą się 17 i 24 lutego w godzinach 
od 10.00 do 15.00. Wszystkie artystyczne 
spotkania będą prowadzone w Pracowni 
Rzeźby i Ceramiki przy ul. Ziemowita 1. 
Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia 
należy przekazywać telefonicznie pod nu-
merem 608-724-022 lub pisząc na adres 
e-mail artceramika@gmail.com. Szczegó-
łowe informacje można znaleźć na stronie 
internetowej www.s.cuforum.pl. (bom)

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci wraz  
z opiekunami na warsztaty plastyczne z cyklu „Razem”. 
– Będziemy malować ekotorby – zapowiada Małgorzata 
Nowotnik, fotografik i plastyk związany z MDK. Zajęcia od-
będą się w sobotę, 13 lutego, w siedzibie MDK przy ul. Barlic-
kiego 3 (parter, sala nr 14) – w godzinach od 10.00 do 12.00. – Liczba miejsc 
jest ograniczona. Warto zatem dokonać wcześniejszej rezerwacji, pisząc na adres 
warsztaty2art@gmail.com lub zadzwonić pod numer tel. 887-644-436 – informuje 
Małgorzata Nowotnik. Koszt uczestnictwa w zajęciach wyniesie 10 zł od pary 
(płatne na miejscu). Kwota ta pozwoli zakupić niezbędne materiały plastycz-
ne dla dziecka i opiekuna.

MDK przygotował także zróżnicowaną ofertę bezpłatnych zajęć dla dzieci  
i młodzieży na czas ferii. Będą one prowadzone od 15 do 26 lutego we wszyst-
kich oddziałach MDK (ul. Rybnicka 29, Barlickiego 3 i Rolników 164). W progra-
mie znalazły się warsztaty teatralne, plastyczne, taneczne, ceramiczne i kom-
puterowe. Dodatkowo przewidziano spotkania dla amatorów szachów, tenisa 
stołowego oraz gier planszowych i strategicznych, lekcje gry na gitarze i key-
boardzie, bal przebierańców, wycieczki po mieści i wyjścia do kina. Dokładny 
harmonogram oraz karty zgłoszeniowe są dostępne na stronie internetowej 
www.mdk.gliwice.pl. Zapisy są prowadzone drogą telefoniczną pod numerem 
32/232-69-54, wew. 28 i 29. (bom)
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PROGRAM FERII – PIERWSZY TYDZIEŃ
15 lutego (poniedziałek)
godz. 10.30 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – BAL 
KARNAWAŁOWY – obowiązują nieodpłatne zaproszenia, któ-
re można odebrać w bibliotece
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – FERIE FANABE-
RIE – FANABERIE AFRYKAŃSKIE – głośne czytanie baśni saha-
ryjskiej Z. Staneckiej; poznajemy Afrykę – wspólna zabawa  
z mapą świata
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KONKURS Z MIKO-
ŁAJKIEM – głośne czytanie przygód Mikołajka połączone  
z konkursem
godz. 11.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – CO WARTO PRZE-
CZYTAĆ? – głośne czytanie, PAPIEROWE SZALEŃSTWO – za-
jęcia plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – JEDZIE POCIĄG  
Z DALEKA – JEDZIEMY DO AFRYKI – drużynowe kalambury  
z afrykańskimi zwierzętami w tle; zajęcia plastyczne – ma-
lowanie afrykańskich masek; prezentacja multimedialna  
o Afryce; tańce afrykańskie
godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 – IMIENNICZEK 
– głośne czytanie wybranych fragmentów książki N. Usenko 
„Imienniczek”, zajęcia plastyczne
godz. 12.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – BUDOWANIE  
Z KLOCKÓW LEGO – zabawy klockami
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – BIBLIOTEKA LUBI DZIE-
CI – DZIECI W BIBLIOTECE – zabawy plastyczne i literackie
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – ZIMOWE FANTAZJE – 
zabawy plastyczne, konkurs rysunkowy
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – BAJKOWA KRZY-
ŻÓWKA

godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – FERIE Z CIEKAWOSTKĄ 
– PAPIEROWE ZWIERZĘTA – zajęcia plastyczne z origami
16 lutego (wtorek)
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – BAL KARNAWAŁOWY  
Z MIKOŁAJKIEM – zabawy i konkursy przy muzyce – obo-
wiązują nieodpłatne zaproszenia, które można odebrać  
w bibliotece
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLAN-
SZOWYCH – turniej
17 lutego (środa)
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – FERIE FANABE-
RIE – FANABERIE AMERYKAŃSKIE – głośne czytanie baśni an-
dyjskiej i amerykańskiej Z. Staneckiej; poznajemy obie Ame-
ryki poprzez zabawy
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KONKURS Z MIKO-
ŁAJKIEM – głośne czytanie przygód Mikołajka połączone  
z konkursem
godz. 11.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – CO WARTO PRZE-
CZYTAĆ? – głośne czytanie, JAK PIĘKNIE SŁUCHAŁEŚ – KRZY-
ŻÓWKĘ ROZWIĄZAŁEŚ – konkurs
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – JEDZIE POCIĄG  
Z DALEKA – KTO SIĘ BOI CHIŃSKIEGO SMOKA? – prezentacja 
multimedialna o kulturze i historii azjatyckich państw; pokaz 
wschodnich sztuk walki; próby zapisywania słów za pomocą 
chińskich znaków
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLAN-
SZOWYCH – turniej
godz. 13.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – NIE-
ZNANE PRZYGODY MIKOŁAJKA – głośne czytanie przygód 
Mikołajka
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – BRZECHWA DZIECIOM 
– głośne czytanie utworów J. Brzechwy, zajęcia plastyczne

godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – FERIE Z CIEKAWOSTKĄ 
– KOLAŻE Z SUCHEJ ŻYWNOŚCI – zajęcia plastyczne
godz. 16.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 – QUIZOWA WRÓŻ-
KA – rebusy, quizy, krzyżówki, zagadki
godz. 16.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – BIBLIOTEKA LUBI DZIE-
CI – głośne czytanie ulubionych książek

18 lutego (czwartek)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, Oddział dla Dzieci, ul. Ko-
ściuszki 17 – PEŁNE HUMORU I ŻARTÓW FERIE Z MIKOŁAJ-
KIEM – głośne czytanie fragmentów „Rekreacji Mikołajka”  
R. Gościnnego, teatralne odgrywanie scenek, FIGLE I PSOTY 
MAŁEGO NIECNOTY – wymyślanie żartów i dowcipów o Miko-
łajku oraz FRANCJA OJCZYZNĄ MIKOŁAJKA – przygotowanie 
przyjęcia dla Mikołajka
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KONKURS Z MIKO-
ŁAJKIEM – głośne czytanie przygód Mikołajka połączone  
z konkursem
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLAN-
SZOWYCH – turniej

19 lutego (piątek)
godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – W KRAINIE DI-
NOZAURÓW I SMOKÓW – wystawa dinozaurów połączona  
z głośnym czytaniem, rysowaniem i pogadanką
godz. 10.00 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – FERIE FANABERIE 
– PIESKIE FANABERIE – Mój przyjaciel pies – spotkanie eduka-
cyjne dla dzieci w wieku 5 – 10 lat prowadzone przez Śląskie 
Centrum Kynologiczne „PRESTOR” (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia, które można odebrać w bibliotece)
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – PODSTAWKI POD KSIĄŻ-
KI – SPOTKANIE Z RZEŹBĄ – warsztaty prowadzone przez Alek-
sandrę Kwolek z Pracowni Rzeźby i Ceramiki (obowiązują nie-
odpłatne zaproszenia, które można odebrać w bibliotece)
godz. 11.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – CO WARTO PRZE-
CZYTAĆ? – głośne czytanie, DRZEWKO LITERACKIE – zgady-
wanka postaci książkowych
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – JEDZIE POCIĄG Z DA-
LEKA – WYŚCIG KANGURÓW – WIELKI SKOK DO AUSTRALII – 
prezentacja multimedialna o Australii, potyczki drużynowe
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – MISTRZ GIER PLAN-
SZOWYCH – turniej
godz. 13.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – KART-
KA Z FERII – zajęcia plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – POTYCZKI PLAN-
SZOWE – zabawy i gry planszowe
godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – FERIE Z CIEKAWOSTKĄ 
– BAJECZNY ŚWIAT – gliniane rzeźby – zajęcia plastyczne
godz. 16.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – WILGA, ZIĘBA, BO-
CIAN, SZPAK, KAŻDY MOŻE CZYTAĆ TAK – konkurs piękne-
go czytania

Plan imprez w bibliotece obejmujący drugi tydzień ferii 
opublikujemy w kolejnym numerze MSI. Szczegółowe in-
formacje o zimowej ofercie MBP można znaleźć na stronie 
internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza dzieci do spędzenia miłych chwil 
z książką, ale także do wspólnej zabawy. Jak zawsze w oddziałach zlokalizowanych 
w różnych częściach miasta odbędzie się wiele ciekawych imprez. W programie 
znajdą się m.in. przedstawienia teatralne, projekcje filmów, głośne czytanie bajek, 
konkursy rysunkowe i literackie. 

Ważna informacja dla dużych i małych czytelników – wszystkie filie Miejskiej Biblioteki Publicznej w okresie 
ferii będą czynne w niezmienionych godzinach. Natomiast spotkania dla dzieci organizują następujące od-
działy MBP: Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17, tel. 32/238-26-63), Filia nr 1 (Plac Inwalidów Wojennych 3, 
tel. 32/238-27-62), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 32/232-21-29), Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18, tel. 32/237-94-
24), Filia nr 13 (ul. Paderewskiego 70, tel. 32/279-95-82), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 32/230-19-58), Filia  
nr 16 (ul. Skarbnika 3, tel. 32/237-07-23), Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 32/270-22-65), Filia nr 20 (ul. Ber-
nardyńska 2, tel. 32/279-35-33), Filia nr 21 (ul. Syriusza 30, tel. 32/238-10-10), Filia nr 24 (ul. Architektów 109,  
tel. 32/301-10-34), Filia nr 25 (Plac Jaśminu 25, tel. 32/300-94-80), Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 32/234-31-98). 
W przypadku niektórych imprez – ze względu na ograniczoną liczbę miejsc – obowiązują bezpłatne 
zaproszenia, które można wcześniej odebrać w bibliotekach. (bom)

Nie tylko książki
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•	 Z	myślą	o	miłośnikach	łyżew	na	Kąpielisku	Leśnym	ustawiono	po	raz	pierwszy	sztuczne	lo-
dowisko. Obiekt o wielkości 15 na 30 metrów pomieści 45 łyżwiarzy. Ślizgawka jest czyn-
na codziennie w godzinach od 9.00 do 20.00. Wejścia są możliwe o każdej pełnej godzinie,  
a bilet uprawniający do 45 minut jazdy kosztuje 2 złote – dla dzieci i 4 złote – dla dorosłych. 
W przypadku grup zorganizowanych (minimum 10 osób) za wstęp od osoby zapłacimy tyl-
ko złotówkę. Lodowisko posiada niezbędny agregat, oświetlenie, urządzenie do czyszcze-
nia lodu. Przygotowano także wypożyczalnię łyżew. 

•	 Propozycję	na	zimowe	wakacje	przygotowało	także	Lodowisko	„Tafla”	(ul.	Akademicka	26).	 
W dniach od 15 do 28 lutego obiekt będzie czynny od poniedziałku do niedzieli w godzinach 
od 8.00 do 20.00. 3 złote – tyle zapłacą uczniowie za jazdę w godzinach od 8.00 do 9.00 oraz 
od 9.30 do 10.30, a 5 złotych – w godzinach od 11.00 do 12.00, od 12.30 do 13.30 oraz od 
14.00 do 15.00. Pojawi się też okazja nabycia specjalnych karnetów na pięć ślizgawek za 15 zł  
(3 zł za jedno wejście w godzinach od 11.00 do 15.00) i 25 zł (5 zł za jedno wejście w godzi-
nach od 15.30 do 18.00). Oferta ma obowiązywać od poniedziałku do piątku. Ceny biletów  
w innych godzinach pozostaną bez zmian. Wejście od godziny 15.30 kosztuje 7 zł, a od 18.30  
– 10 zł. W soboty i niedziele wszystkich obowiązywać będą dwie taryfy cenowe – 7 zł do 17.00, 
a od 18.30 – 10 zł. Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.os.polsl.pl. (bom)

Lubisz zabawy w wodzie? Chcesz nauczyć się jazdy konnej? TUR GLIWICE – Centrum Sportu  
i Wypoczynku organizuje półkolonie dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 15 lat. Przewidzia-
no dwa turnusy pięciodniowe (od 15 do 19 lutego i od 22 do 26 lutego). W programie pod na-
zwą „Hiporelaks” znajdą się codzienne, czterogodzinne zajęcia sportowo-rekreacyjne. Spotkania 
odbywać się będą w krytej pływalni DELFIN przy ul. Warszawskiej oraz w Ośrodku Wypoczyn-
kowym TUR w Czechowiczach (ul. Ziemięcicka 62). Uczestnicy poznają tajniki pielęgnacji koni 
oraz nabędą praktycznych umiejętności jeździeckich (kiełznania, siodłania, lonżowania i jazdy  
w zastępie). W programie znalazły się również: gry i zabawy zespołowe, ćwiczenia gimnastyczne 
oraz rekreacja na pływalni. Organizatorzy zapewniają opiekę wykwalifikowanych instruktorów jaz-
dy konnej i pływania, przejazd grupy z miejsca zbiórki (besen DELFIN) do Czechowic i z powrotem. 
Jednocześnie przypominają o konieczności zabrania przez dzieci własnych strojów sportowych 
i kąpielowych. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc o udziale w przedsięwzięciu decyduje 
kolejność zgłoszeń. Zapisy i płatności są przyjmowane w kasie krytej pływalni DELFIN. Szczegó-
łowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. (bom)

•	 W	sobotę,	13	lutego,	w	hali	widowiskowo-sportowej	w	Sośnicy	
(ul. Sikorskiego 132) zostaną rozegrane eliminacje do tegorocz-
nych Halowych Mistrzostw Polski Juniorek w hokeju na trawie. 
W turnieju wezmą udział trzy drużyny: KKS Kolejarz Gliwice, MKS 
Siemianowice i UKS Mustangi Michałkowice. Gospodarzem za-
wodów jest Komunikacyjny Klub Sportowy Kolejarz Gliwice. Po-
czątek – godz. 14.00. 

•	 W	pierwszym	tygodniu	ferii	(15	–	19	lutego)	Gliwickie	Towa-
rzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” organizuje otwarte zajęcia 
siatkarskie. Miejscem sportowych zmagań będzie hala Zespołu 
Szkół Łączności (ul. Warszawska 35). Uczniowie placówek ponad-
gimnazjalnych będą trenować dwa razy dziennie w godzinach 
od 11.00 do 13.00 oraz od 18.00 do 20.00, a gimnazjaliści – od 
16.00 do 18.00. – Gwarantujemy naukę i doskonalenie techniki gry  
w piłkę siatkową oraz wszechstronne przygotowanie kondycyj-
ne siatkarzy – informują organizatorzy. Zapisy prowadzą tre-
nerzy „SiKRet-u”: Łukasz Sąkol (szkoły ponadgimnazjalne,  
tel. 793-653-009) oraz Tomasz Majka (gimnazja, tel. 663-589-
622). Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie inter-
netowej www.sikret.org.pl.

•	 TUR	GLIWICE	–	Centrum	Sportu	i	Wypoczynku	zaprasza	na	cykl	
turniejów tenisa stołowego dla dziewcząt i chłopców w wie-
ku od 8 do 18 lat. Zawody odbędą się w hali widowiskowo-
sportowej „Sośnica” (ul. Sikorskiego 132). Potyczki miłośników 
ping-ponga mają się toczyć dwa razy w tygodniu (we wtorki  
– 16 i 23 lutego oraz w piątki – 19 i 26 lutego). Początek – go-
dzina 10.00. Zapisy przyjmowane będą na portierni hali sporto-
wej – decyduje kolejność zgłoszeń! Udział w turniejach jest nie-
odpłatny. Dla najlepszych zawodników przewidziano nagrody. 
Przypominamy, że uczestników obowiązuje zmienne obuwie 
sportowe. Szczegółowe informacje po numerami telefonów: 
32/332-10-88, 32/332-10-87. (bom)

Rada Osiedla Trynek przygotowała na czas ferii zróżnicowaną 
ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży. Będzie sportowo i artystycznie.  
W programie: szkoła tenisa stołowego, zajęcia siatkówki, piłki wodnej  
i futsalu, tańce na lodzie, spotkania z książką, akademia plastyczna, 
warsztaty makgajwerowskie, a jak zimowa aura nie zawiedzie – ku-
lig na lotnisku. Spotkania będą się odbywały w różnych placów-
kach na terenie osiedla: w szkołach (SP nr 5 i 16, ZSS, Gim nr 4), bi-
bliotekach (nr 15 i 17), na basenie (przy ul. Jasnej), lodowisku (przy  
ul. Akademickiej), w klubie Spółdzielni Mieszkaniowej oraz w sie-
dzibie Rady. Szczegółowe informacje na temat udziału w zajęciach,  
w tym harmonogram i terminy spotkań można znaleźć na stronie 
internetowej www.rada.trynek.gliwice.pl. (bom)

Szaleństwa na lodzie

Półkolonie z TUR-em

Hokej, siatkówka i ping-pong 

Atrakcje na Trynku

jest otwarty codziennie, od 6.00 do 22.00
 tory pływackie 50-metrowe – w piątki od 15.00 do 22.00,  

w soboty i niedziele od 6.00 do 22.00
 tory pływackie 25-metrowe – od poniedziałku do czwartku  

od 6.00 do 22.00 oraz w piątki od 6.00 do 14.00

Kontakt:
TUR GLIWICE  
Centrum Sportu i Wypoczynku
Kryta Pływalnia OLIMPIJCZYK
ul. Oriona, tel. 32/445-05-75,  
32/445-05-76
e-mail: olimpijczyk@tur.gliwice.pl
www.tur.gliwice.pl

OLIMPIJCZYK
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Gazetka dla dzieci
Słowa drukowanego nie zastąpi film i telewizja. 

Dlatego dzieci powinny mieć stały i niczym nie-
skrępowany dostęp do treści pisanych, bo tylko  
w ten sposób mogą w sobie kształtować i rozwijać 
nawyk czytania. Poprzez kontakt z gazetą i książ-
ką poznają świat i jego wartości. Przewodnikami  
maluchów po świecie słowa drukowanego – za-
nim na dobre nauczą się czytać – powinni być  
ich rodzice. Mają oni bardzo ważne zadanie do wy-
konania – często i regularnie czytać dzieciom.

Takie właśnie przesłanie towarzyszyło w ubie-
głym roku utworzeniu w naszym mieście specjal-
nego czasopisma dla dzieci – OŚWIATOWEGO 
MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO GLI-
WICE, nazywanego popularnie „małym Misiem”. 
Pierwszy numer nowego wydawnictwa ukazał 
się w połowie października zeszłego roku. Tra-
fił on do 80 gliwickich placówek oświatowych  
– przedszkoli i szkół podstawowych. 

Przyjęto założenie, że gazetka będzie ilustro-
wanym, 16-stronicowym miesięcznikiem o forma-
cie zbliżonym do A4. Postanowiono drukować ją 
w nakładzie 15 tysięcy egzemplarzy. Do tej pory 
gliwicki samorząd wydał już 5 numerów dziecię-
cego czasopisma. Dociera ono do rąk maluchów 
w każdy trzeci czwartek kolejnego miesiąca. 

– Teksty w gazetce są przygotowywane przez gli-
wickich nauczycieli i specjalistów. Współpracujemy  
w tym względzie m.in. z Gliwickim Ośrodkiem Me-
todycznym oraz Poradnią Psychologiczno-Pedago-
giczną w Gliwicach. Zamieszczamy ważne informacje 
dla rodziców oraz konkursy i łamigłówki dla dzieci. 
Czasopismo jest adresowane do przedszkolaków  
i uczniów młodszych klas szkół podstawowych oraz 
ich rodziców – wyjaśnia Bożena Harazim z Wydzia-
łu Kultury i Promocji Miasta UM, odpowiedzialna  
za stronę redakcyjną „małego Misia”. (luz)

Podziel się 
miłością...

...to hasło przewodnie charytatywnej akcji, którą 
organizuje Stowarzyszanie WDG. Na stronie interne-
towej www.dlagliwic.pl można wylicytować walen-
tynkowe kartki przygotowane przez podopiecznych 
gliwickiego Domu Dziecka nr 2. – Możemy nie tylko 
obdarować ukochaną osobę oryginalną walentynką,  
ale także zrobić coś dobrego dla potrzebujących.  
Dochód z aukcji zostanie przeznaczony na wypoczynek 
dla autorów pocztówek – mówi Mieszko Adamkiewicz, 
pomysłodawca przedsięwzięcia (ostatnio gliwicki rad-
ny za swoją aktywność został uhonorowany nagrodą 
Złotego Klucza w konkursie „Samorządowiec Roku 
2009”  Wydawnictwa Regiony).

Kartki będzie można także nabyć podczas mu-
zyczno-tanecznego spotkania w klubie GWAREK na 
Rynku, które odbędzie się 14 lutego. Początek – godz. 
20.00. Dla zainteresowanych przygotowano bezpłat-
ne wejściówki, które można odbierać w godzinach 
od 9.00 do 17.00 w siedzibie stowarzyszenia przy  
ul. Zwycięstwa 17 (II piętro, lokal Biura Podroży  
WIENBER, tel. 32/331-50-10) lub w Centrum Nauki i Biz-
nesu ŻAK przy ul. Zwycięstwa 14 (I piętro). (bom)
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Atrakcyjna tematyka spotkania i magia nazwisk zaproszonych podróżników sprawiły,  
że gliwicka edycja przedsięwzięcia zgromadziła wielu miłośników gór. Krzysztof Wielicki, wy-
bitny taternik, alpinista i himalaista, piąty człowiek na Ziemi, który wspiął się na Koronę Hi-
malajów i Karakorum, z pasją opowiadał o swoich wyprawach. Relacjonował zdarzenia z eks-
pedycji m.in. na Mount Everest, Kanczendzongę, Lhotse, Broad Peak, K2. Opisywał zmagania 
z ekstremalnymi warunkami atmosferycznymi, własnym zmęczeniem. Wspominał kolegów, 
z którymi zdobywał szczyty, a wśród nich i tych, którzy odeszli na wieczność „w cień wielkiej 
góry”. Tragiczne wypadki są zdaniem Wielickiego bezpośrednim skutkiem błędów popełnia-
nych przez wspinających się ludzi, niedostatku ich umiejętności, ostrożności, rozwagi.  Rela-
cje ilustrowały barwne przeźrocza z wypraw. 

Popularna dziennikarka i podróżniczka Martyna Wojciechowska skromnie zaznaczyła, 
że nie zamierza porównywać swoich dokonań do osiągnięć wielkiego himalaisty. Barwnie  
i sugestywnie opowiadała o swoich pasjach, dziennikarskich podróżach, ale także o zmaga-
niach z ciężkimi obrażeniami, jakich doznała w wyniku wypadku samochodowego. Marzenia 
o zdobyciu Korony Ziemi stały się dla niej skuteczną terapią i impulsem do działania. Szcze-
gólnym przeżyciem było wejście na Mount Everest, okupione ogromnym wysiłkiem. – Góry 
są dla każdego, a zwyciężamy dzięki wytrwałości i dzięki ludziom, którzy nas wspierają. Trzeba 
tylko bardzo chcieć. Myślę już o kolejnych szczytach, które chciałabym zdobyć – powiedziała 
Martyna Wojciechowska.

Imprezę w Gliwicach zorganizowali: Fundacja RADAN, Górskie Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe, miejski samorząd i Politechnika Śląska. Uczestniczący w Festiwalu Górskim pre-
zydent miasta – Zygmunt Frankiewicz i rektor Politechniki Śląskiej – Andrzej Karbownik  
wyrazili oczekiwanie, że WONDÓŁ CHALLENGE na stałe zagości w Gliwicach. (as)

Challenge znaczy wyzwanie
W ubiegły piątek w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politech-
niki Śląskiej został zainaugurowany Festiwal Górski WONDÓŁ  
CHALLENGE. Organizatorzy zaprosili mieszkańców na projekcję naj-
nowszych filmów z Banff Mountain Festiwalu oraz spotkanie z gośćmi 
specjalnymi – Krzysztofem Wielickim i Martyną Wojciechowską. 
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Moje podatki 
dla moich Gliwic

Zgodnie z przepisami prawa, rocznego rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycz-
nych dokonuje się według miejsca zamieszkania podatnika. Oznacza to, że dla celów złożenia 
rocznych deklaracji PIT miejsce zameldowania nie ma znaczenia. 

Rozliczając się w miejscu faktycznego zamieszkania, unikamy kłopotliwego dostarczania de-
klaracji do Urzędu Skarbowego, który niejednokrotnie oddalony jest o kilkadziesiąt czy kilkaset 
kilometrów. Dodatkowo rozliczając się w mieście, w którym mieszkamy, znaczną część z naszego 
podatku przeznaczamy na rozwój Gliwic – bo zwiększamy dochody budżetu miasta. Tak więc, 
składając zgłoszenie aktualizacyjne NIP-3 w I lub II Urzędzie Skarbowym w Gliwicach, powodu-
jemy, że więcej pieniędzy z naszych podatków zostanie przeznaczonych na inwestycje, remonty, 
opiekę społeczną czy kulturę w najbliższym otoczeniu naszego miejsca zamieszkania.

Zachęcamy więc wszystkich gliwiczan, którzy jeszcze nie rozliczają się ze swoich dochodów 
w naszym mieście, aby złożyli zgłoszenie aktualizacyjne NIP-3, podając w nim faktyczny adres 
zamieszkania, i tym samym poczuli, że naprawdę inwestują w rozwój naszych Gliwic.

Aby ułatwić mieszkańcom Gliwic dokonanie niezbędnych formalności, zgłoszenia aktuali-
zacyjne NIP-3 są dostępne także na stanowisku informacyjnym Wydziału Podatków i Opłat na 
4. piętrze (w holu obok kas) budynku Urzędu Miejskiego. Pracownicy pomogą wypełnić druk i 
udzielą niezbędnych informacji wszystkim zainteresowanym mieszkańcom. Informację o zmia-
nie Urzędu Skarbowego należy również przekazać swojemu pracodawcy.

Wpływy Gliwic z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w 2008 roku wyniosły 
193 863 292 zł. Biorąc pod uwagę liczbę osób rozliczających się w Gliwicach, można przyjąć, że 
za podatek od ok. 200 mieszkańców można wybudować plac zabaw dla dzieci. Wybudowanie 
nowej drogi można sfinansować z podatków ok. 7750 gliwiczan, a kryty basen na Kąpielisku 
Leśnym z wpływów od ok. 22 700 podatników.
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Od stycznia obowiązuje znowelizowane Prawo ochrony środo-
wiska. Nie ma już powiatowych i gminnych funduszy ochrony 
środowiska, z których realizowano wiele ważnych zadań eko-
logicznych, m.in. zadania związane z ograniczaniem niskiej 
emisji. Zlikwidowano również przepisy prawne umożliwiające 
udzielania dotacji.

W Gliwicach ze środków gminnego funduszu ochrony środowiska udzielano 
dotacji na wymianę systemów ogrzewania. Z dofinansowania korzystały zarów-
no osoby prywatne, jak i firmy, spółdzielnie oraz wspólnoty mieszkaniowe. Dzięki 
tym środkom udało się w ciągu kilkunastu lat zmodernizować ponad 4000 źródeł 
lokalnych zanieczyszczeń – kotłowni i domowych pieców grzewczych, opalanych 
węglem złej jakości, o wysokim stężeniu siarki, dużej zawartości pyłu i niskich pa-
rametrach grzewczych. Z bilansu sporządzonego na koniec 2009 roku wynika, 
że od 1997 roku przyznano ponad 4,5 mln zł dotacji na indywidualne inicjatywy 
proekologiczne.  

Likwidacja gminnych i powiatowych funduszy ochrony środowiska oraz nie-
przemyślane zmiany przepisów spowodowały, że mieszkańcy nie mogą obecnie 
otrzymać dotacji na dofinansowanie indywidualnych przedsięwzięć proekolo-
gicznych. – Wprowadzając zmiany do ustawy Prawo ochrony środowiska, wykre-
ślono przepis umożliwiający przyznawanie dotacji m.in. na indywidualne projek-
ty ekologiczne, np. wymianę systemów ogrzewania. Gmina dysponuje środkami,  
które chce przeznaczyć na ten cel, jednak w obecnym stanie prawnym jest to po pro-
stu niemożliwe. Co gorsze, zamiast w trybie pilnym dokonać odpowiedniej zmiany 
ustawy, próbuje się skierować niezadowolenie społeczne przeciwko samorządowi.  
Pojawiają się nawet publikacje, że samorząd powinien wymyślić jakieś „patenty” na 
obejście zafundowanej nam luki prawnej. Moim zdaniem jedynym skutecznym roz-
wiązaniem jest szybka zmiana przepisów – komentuje Ryszard Reszke, skarbnik 
miasta. 

Pocieszające jest jednak to, że środki pochodzące z różnego rodzaju opłat eko-
logicznych nie zniknęły z miejskiego budżetu. Wobec zaistniałej sytuacji prawnej, 
Śląski Związek Gmin i Powiatów, któremu przewodniczy prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz, wystosował w drugiej połowie stycznia pisma do Ministerstwa Środo-
wiska i Ministerstwa Finansów z pytaniami: czy można będzie udzielać dotacji dla 
osób fizycznych na zadania proekologiczne oraz czy można kontynuować finanso-
wanie zadań już wcześniej rozpoczętych, a finansowanych ze środków gminnego 
i powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej? 

Obecnie wszystkie gminy zrzeszone w Śląskim Związku Gmin i Powia- 
tów czekają na odpowiedź. Przypomnijmy, że jest tu zjednoczonych 115 gmin 
(w tym wszystkie 19 miast na prawach powiatu) i 11 powiatów z całego regio-
nu. (roa)

Fundusz zlikwidowano,  
zadania zostały

Pierwsze urodziny galerii
Wielkimi krokami zbliżają się pierwsze urodziny Miejskiej 

Galerii MΠK (Rynek 4 – 5). Z tej okazji 19 stycznia śródmiej-
ską miejscówkę odwiedzi wielu ciekawych gości. Dla zainte-
resowanych udziałem w imprezie przygotowano bezpłatne wejściówki. Jednak, aby je 
zdobyć należy wykazać się wiedzą o tym, co w minionym roku działo się w galerii i od-
powiedzieć na pięć pytań.
1. Kiedy odbyło się otwarcie galerii MΠK?
2. Jakie nazwiska nosili autorzy fotografii prezentowanych na wystawie pt. „Cieszę się, 

smucę, pytam”?
3. Co to jest asamblaż?
4. Jaki tytuł nosiła wystawa prof. Adama Romaniuka?
5. Podaj przynajmniej dwóch laureatów nagrody „red dot”, których prace można było 

oglądać w galerii MΠK.
Odpowiedzi należy przesłać do 17 lutego drogą elektroniczną na adres  

galeria@um.gliwice.pl. – Autorzy poprawnych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu 
wejściówek. Wybrane osoby zostaną poinformowane 18 lutego telefonicznie lub mailo-
wo. Imienne zaproszenia będzie można odebrać przed rozpoczęciem spotkania w galerii  
– informuje Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM. (bom)

WAŻNA AKTUALIZACJA

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE DO REMONTU?
Aby zaktualizować wniosek, należy wypełnić druk oświadczenia. Jest on 
dostępny:
 na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej www.zgm-

gliwice.pl;
 w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy  

Placu Inwalidów Wojennych 12 (na parterze); 
 w Dziale Najmu Lokali Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 

Inwalidów Wojennych 20.
Wypełnione i podpisane oświadczenie można przekazać osobiście do 
Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (na parterze) 
lub przesłać pocztą na adres: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Placu 
Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice (liczy się data stempla pocz-
towego). (al)

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie mieszka-
nia do remontu z zasobów komunalnych, to pamiętaj o konieczności ak-
tualizacji wniosku. Na dopełnienie formalności masz czas do 1 marca. Nie 
zapominaj o tym, bo możesz zostać skreślony z listy. Od tego roku sprawę 
tę musisz załatwić w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
lidów Wojennych, a nie – jak dawniej – w Urzędzie Miejskim. 

Aktualizacja wniosków jest prowadzona od 1 lutego do 1 marca – zgod-
nie z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania lokali wcho-
dzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009  
z 19 lutego 2009 r.) Weryfikowana jest lista osób oczekujących na mieszkanie 
do remontu. Wykreślani z niej są ci, którzy nie spełniają już odpowiednich 
warunków (kupili mieszkanie bądź uzyskali prawo najmu jakiegoś innego 
lokalu) lub nie potwierdzą chęci dalszego ubiegania się o mieszkanie do re-
montu. Osoby, które nie złożą wniosku aktualizacyjnego, są skreślane z listy. 
Przypomnijmy, że wszyscy oczekujący podpisywali oświadczenie o przyjęciu 
do wiadomości konieczności corocznej aktualizacji danych. (al)
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KONKURSY

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• weryfikacja procedur systemowych obowiązujących w Urzędzie 

Miejskim i miejskich jednostkach organizacyjnych ze szczególnym 
uwzględnieniem zmian w przepisach prawa oraz problemów ujaw-
nionych w toku realizacji zadań związanych z ewidencją majątku 
oraz kontroli i audytów w tym zakresie;

• kierowanie zespołem zadaniowym z udziałem pracowników od-
powiedzialnych za ewidencję majątku w Urzędzie Miejskim oraz 
w miejskich jednostkach organizacyjnych, opracowywanie har-
monogramów prac związanych z wdrażaniem procedur z tego 
zakresu i monitorowanie przebiegu ich wdrożenia,

• bieżące doradztwo w zakresie ewidencjonowania i inwentaryzo-
wania majątku miasta,

• opracowywanie założeń do systemów informatycznych przezna-
czonych do ewidencji majątku. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe:

0 o kierunku finanse i rachunkowość, zarządzanie, ekonomia, 
administracja, prawo,

0 o dowolnym kierunku, pod warunkiem posiadania upraw-
nień audytora wewnętrznego, certyfikatu uprawniającego do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych lub uprawnień  
biegłego rewidenta oraz udokumentowanej znajomości metod 
szacowania wartości nieruchomości;

2. minimum 5 lat udokumentowanego (zakresem obowiązków, za-
świadczeniem lub innym dokumentem) doświadczenia zawodowego 
na stanowisku związanym z ewidencją i inwentaryzacją środków 
trwałych;
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. dobra znajomość przepisów obowiązujących w jednostkach sektora 
finansów publicznych, a dotyczących prowadzenia ksiąg rachun-
kowych, inwentaryzacji oraz wyceny majątku, a także gospodarki 
nieruchomościami:

0 Ustawa o rachunkowości z 29 września 1994 r., tekst jednolity  
z 2 września 2009 r. (DzU nr 152, poz. 1223),

0 rozporządzenie ministra finansów w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek 
sektora finansów publicznych z 28 lipca 2006 r. (DzU nr 142,  
poz. 1020),

0 Ustawa o gospodarce nieruchomościami z 21 sierpnia 1997 r. 
tekst jednolity z 30 listopada 2004 r. (DzU nr 261, poz. 2603);

5. biegła znajomość obsługi komputera.    

Wymagania pożądane:
• uprawnienia audytora wewnętrznego, certyfikat uprawniający  

do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych lub upraw- 
nienia biegłego rewidenta oraz udokumentowana znajomość 
metod szacowania wartości nieruchomości,

• doświadczenie zawodowe w średnich i dużych zakładach pracy 
lub biurze zajmującym się usługowym prowadzeniem ksiąg ra-
chunkowych, lub w firmie audytorskiej. 

Cechy charakteru:
sumienność, dociekliwość, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, 
umiejętność zarządzania zespołem.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzę-

du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 24 lutego 2010 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 4 marca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wy-
magania konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 2 marca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru. 

nabór nr KD-1110/7/10/BPR-1 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej w pełnym wymiarze czasu pracy

Cel konkursu
Celem konkursu jest wsparcie finansowe działań publicz-
nych miasta Gliwice podejmowanych w 2010 r. w zakresie 
promocji miasta. 
Realizacja zadań związanych z promocją miasta powinna 
opierać się na działaniach, które: 
a) kreują pozytywny wizerunek miasta m.in. wśród spo-
łeczności lokalnej, studentów, turystów, inwestorów ze-
wnętrznych;
b) skierowane są do szerokiego grona odbiorców; 
c) mają zasięg ponadlokalny;
d) służą pogłębieniu wiedzy o mieście (jego historii, zabyt-
kach, inwestycjach, przedsięwzięciach kulturalnych itp.).
Miasto nie udziela dotacji na imprezy charytatywne  
oraz przedsięwzięcia zakładające zbiórkę pieniędzy.

Podmioty uprawnione
1. organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (DzU nr 96 z 2003 r. poz. 873 z późn. zm.);
2. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na 
podstawie przepisów o stosunku państwa do Kościoła 
katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku pań-
stwa do innych kościołów i związków wyznaniowych 
oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli 
ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności  
pożytku publicznego;
3. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.

Terminy składania ofert i rozstrzygnięć
1. Dwa razy w roku ogłaszane jest postępowanie mające 
na celu wyłonienie najkorzystniejszych ofert na promocję 
miasta Gliwice. 
Pierwsza tura: 
składanie wniosków od 4 do 19 lutego 2010 r.,
rozstrzygnięcie do 1 marca 2010 r.
Druga tura:
składanie wniosków: od 1 do 30 czerwca 2010 r.,
rozstrzygnięcie do 12 lipca 2010 r. 
2. Dopuszcza się, by podmioty mogły w trakcie roku bu-
dżetowego składać oferty z własnej inicjatywy. W tym przy- 
padku wniosek o dotację należy złożyć najpóźniej miesiąc 
przed terminem realizacji zadania. 

Kwoty dotacji
Na realizację konkursu przeznacza się łączną kwotę: 32 500 zł. 

Koszty kwalifikowane
1. nagrody rzeczowe oraz zakup materiałów i elementów 
niezbędnych do wykonania zadania;

2. usługi wydawnicze i poligraficzne związane z reali-
zacją zadania, materiały reklamowe, na których zostało  
umieszczone logo samorządu miasta Gliwic lub sama 
informacja o dofinansowaniu zadania przez samorząd  
miasta Gliwice po wcześniejszym uzgodnieniu z zama-
wiającym;
3. honoraria i wynagrodzenia dla osób bezpośrednio za-
trudnionych przy realizacji zadania na podstawie umowy 
o dzieło lub umowy-zlecenia;
4. transport osób i sprzętu – dotacja pokrywa koszty prze-
jazdu środkami komunikacji publicznej oraz pojazdami 
służbowymi, a nie pokrywa kosztów zakupu paliwa dla 
pojazdów prywatnych;
5. koszty związane z pobytem osób reprezentujących i pro-
mujących Gliwice poza terenem miasta; 
6. wynajem obiektów i sprzętu technicznego.

Oferta
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie  
oferty zgodnej ze wzorem zamieszczonym na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um. 
gliwice.pl/Wirtualne Biuro Obsługi/Druki/Wydział Kultury  
i Promocji Miasta/Wniosek o wsparcie finansowe przedsię-
wzięcia w ramach patronatu PM lub PRM). 
2. Wnioski należy składać w sekretariacie Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta lub Biurze Podawczym Urzędu  
Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 w Gliwicach. 
3. Dodatkowych informacji na temat warunków i możli-
wości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury i Promocji  
Miasta (tel. 32/239-12-60).

Kryteria oceny
1. Merytoryczne:
a) rodzaj zadania – 3 pkt.,
b) oryginalność projektu oraz jego indywidualny charak-
ter – 3 pkt.,
c) sposoby promocji miasta – 3 pkt.,
d) zasięg przedsięwzięcia (lokalny/ponadlokalny) – 2 pkt.,
e) zakładana liczba uczestników – 2 pkt.,
f ) sposoby informowania o udziale samorządu w organizacji 
przedsięwzięcia – 3 pkt.

2. Finansowe:
a) koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów 
kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności  
i efektywności wykonania – 1 pkt,
b) wysokość deklarowanych środków własnych i środków 
pozyskanych z innych źródeł – 1 pkt.

Warunki dopuszczenia oferty  
do procedury konkursowej

1. Ofertę należy wypełnić czytelnie, uzupełniając wszystkie 
jej pola.
2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania 
zgodnie z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3. Zadanie musi być realizowane na rzecz miasta Gliwice.
4. Nie jest dopuszczalne składanie wniosków o dofinanso-
wanie zadań, na których realizację organizacja otrzymała 
już dotację z budżetu miasta w 2010 r.
5. Oferty niekompletne, zawierające braki formalne będą 
odrzucane.

Tryb wyboru
1. W ciągu 2 tygodni od podanego w publicznym ogło-
szeniu terminu składania ofert właściwy merytorycznie  
wydział Urzędu Miejskiego weryfikuje oferty pod wzglę-
dem formalnoprawnym i wydaje opinię o celowości reali-
zacji zadania oraz przedstawia prezydentowi miasta wykaz 
podmiotów, które przedstawiły najkorzystniejsze oferty,  
wraz z uzasadnieniem wyboru. 
2. Po zapoznaniu się z opinią decyzję o udzieleniu dotacji 
podejmują: przewodniczący Rady Miejskiej – w przypad-
ku zadań objętych patronatem przewodniczącego Rady 
Miejskiej – oraz prezydent miasta Gliwice – w przypadku 
zadań objętych zarówno patronatem prezydenta miasta, 
jak i przewodniczącego Rady Miejskiej. 
3. Ostateczna jest zawsze decyzja prezydenta miasta. Nie 
przysługuje od niej odwołanie.
4. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnię-
cia konkursu.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.
6. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
7. Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać 
pozycje z kosztorysu i wysokość dotacji, jaką zostaną dofi-
nansowane z budżetu miasta Gliwice.

Warunki i sposoby udzielania dotacji
1. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umo-
wy dotacyjnej przed datą rozpoczęcia realizacji zadania  
(w zakresie objętym przyznanym dofinansowaniem).
2. Warunkiem zawarcia umowy jest złożenie właściwych 
załączników:
a) zaświadczenia o wpisie do Krajowego Rejestru Sądo-
wego;
b) zaktualizowanego kosztorysu – w przypadku gdy kwota 
dofinansowania jest mniejsza niż wnioskowana;

c) pełnomocnictwa – w sytuacji gdy wnioskodawca powierza 
prowadzenie sprawy osobie przez siebie upoważnionej.
3. W przypadku gdy dofinansowane zadanie realizowane 
będzie w grudniu 2010 r., umowa powinna być zawarta naj-
później do 25 listopada 2009 r. – niepodjęcie do tego terminu 
czynności mających na celu zawarcie umowy, czyli złożenia 
niezbędnych załączników do umowy, będzie traktowane 
jako rezygnacja z przyznanego dofinansowania.
4. W uzasadnionych przypadkach w ramach patronatu 
możliwe jest również udzielenie wsparcia poprzez zakup 
określonych towarów lub usług. Wówczas wnioskodawca 
zobowiązany jest dostarczyć listę proponowanych towarów 
do Referatu Promocji Wydziału Kultury i Promocji Miasta.  
5. Wnioskodawcy, którzy otrzymują wsparcie finansowe, zo-
bowiązani są do informowania o udziale samorządu miasta 
Gliwice w organizowaniu przedsięwzięcia  poprzez:
a) umieszczenie logo samorządu miasta Gliwice na mate-
riałach promocyjnych takich jak: plakaty, ulotki, dyplomy, 
zaproszenia, materiały konferencyjne, artykuły prasowe, 
strony internetowe;
b) umieszczenie w czasie organizacji imprezy baneru zawie-
rającego logo samorządu miasta Gliwice;
c) ogłoszenia w mediach; 
d) ustne podanie tego faktu do wiadomości osób bio- 
rących udział w przedsięwzięciu.

Rozliczenie dotacji
1. W ciągu miesiąca po upływie terminu realizacji przed-
sięwzięcia wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia 
sprawozdania z wykonania zadania (zamieszczonego na  
www.um.gliwice.pl) wraz z załącznikami, do których należą: 
a) oświadczenie o wysokości naliczonych od przyznanej 
dotacji odsetek lub ich braku;
b) kopia faktury na usługi lub towary, których koszt został 
pokryty z otrzymanej dotacji;
c) potwierdzenie przelewu, jeżeli płatności zostały wykonane 
przelewem bankowym.
2. Dostarczona do Referatu Promocji Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta kopia faktury powinna być opisana, tj. na 
jej odwrocie należy zamieścić następujące informacje: 
a) nazwa zadania;
b) termin realizacji;
c) numer umowy, na podstawie której została udzielona dotacja;
d) potwierdzenie zgodności kopii faktury z jej oryginałem;
e) podopis wnioskodawcy.
3. Wydział Kultury i Promocji Miasta pisemnie informuje 
wnioskodawcę o rozliczeniu dotacji i zakończeniu pro-
wadzenia sprawy. 

otwarty konkurs ofert na zadania publiczne miasta Gliwice w zakresie promocji miasta w ramach patronatu prezydenta miasta lub przewodniczącego Rady Miejskiej

Na podstawie uchwały nr XXVII/878/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 września 2009 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane 
są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Intere-
santów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter 
budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospo-
darki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 32-239-12-30 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że opłata należna jest na 
podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (DzU z 2004 r. nr 261 poz 2603 z późn. zm.) i wynosi 
odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cele szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na inne 
cele (art. 72 ust. 2 pkt .5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji 
administracyjnej), którym dana nieruchomość została oddana w użytko-
wanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 
opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej 
i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała 
od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, może zostać na ich 
wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej, która wynosi 50% 
wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. ustawy). 
Dotyczy to osób, którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne, 
a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% 
średniego miesięcznego wynagrodzenia (ogłaszanego przez prezesa 
GUS) w gospodarce narodowej za rok poprzedzający (za który opłata 
ma być wnoszona). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać 
przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku 
dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytko-
wanie wieczyste znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: 
www.um.gliwice.pl. 

Prezydent Miasta Gliwice  
przypomina  

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego  

nieruchomości gruntowych do 31 marca 
każdego roku z góry za dany rok bez wezwania
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Zarząd Budynków Miejskich II  
Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

► Remont dachu oraz uporządkowanie i dobudowa przewodów kominowych 
w budynku przy ul. Tarnogórskiej 28 (front i oficyna) w Gliwicach.

Termin składania ofert: 12 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►	Dobudowa i uporządkowanie przewodów kominowych wraz z remon-
tem i ociepleniem ściany szczytowej elewacji północno-wschodniej 
w budynku mieszkalnym przy ul. Chodkiewicza 12 i 14 oraz montaż 
instalacji odgromowej przy ul. Chodkiewicza 14 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►	Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego uporządkowania  
i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy ul. Przemysło- 
wej 3a-b i ul. Staromiejskiej 45 w Gliwicach.
Część 1 – Zadanie nr 1. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy 
ul. Przemysłowej 3a-b.
Część 2 – Zadanie nr 2. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy 
ul. Staromiejskiej 45.

Termin składania ofert: 15 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

►	Wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych  
w budynku przy ul. Świętojańskiej 27 i ul. Toszeckiej 12 w Gliwicach.
Część 1 – Zadanie nr 1. Wykonywanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych w budynku przy ul. Świętojańskiej 27.
Część 2 – Zadanie nr 2. Wykonanie uporządkowania i dobudowy  
przewodów kominowych w budynku przy ul. Toszeckiej 12.

Termin składania ofert: 17 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►	Wykonanie dobudowy i uporządkowania przewodów kominowych  
wraz z remontem dachu budynku przy ul. Urbana 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2010 r. o godz. 11.00.

►	Wykonanie remontu elewacji wraz z dociepleniem i zmianą kolorystyki, 
remont mansardy dachu oraz remont klatek schodowych w budynku 
przy ul. Chorzowskiej 14 – 16 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz 
z remontem dachu w budynku przy ul. Noakowskiego 7 Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego uporządkowania  
i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwentaryzacją budowlaną  
w budynku przy ul. Bernardyńskiej 61 i ul. Bernardyńskiej 67 w Gliwicach.
Część 1 – Zadanie nr 1. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwenta-
ryzacją budowlaną w budynku przy ul. Bernardyńskiej 61.
Część 2 – Zadanie nr 2. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwenta-
ryzacją budowlaną w budynku przy ul. Bernardyńskiej 67.

Termin składania ofert: 22 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

► Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego uporządkowa- 
nia i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwentaryzacją  
budowlaną budynku przy ul. Witkiewicza 79 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 24 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

► Budowa wielorodzinnych budynków mieszkalno-usługowych wraz  
z zagospodarowaniem terenu i przekładką gazociągów przy ul. Strzel-
niczej – Granicznej w Gliwicach – II etap.
Część 1 – Zadanie nr 1. Budowa czterech wielorodzinnych budynków 
mieszkalno-usługowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy  
ul. Strzelniczej – Granicznej w Gliwicach – II etap.
Część 2 – Zadanie nr 2. Przekładka dwóch gazociągów o średnicy 400 mm.

Termin składania ofert: 5 marca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2010 r. o godz. 10.00.
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia  
organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

►	Remont komory paleniskowej kotła WP-70 nr 3.
Termin składania ofert: 8 marca 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 8 marca 2010 r. o godz. 10.00.

►	Dostawę materiałów preizolowanych.
Termin składania ofert: 22 lutego 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych organizowanych 
według procedur określonych Regulaminem udzielania zamówień 

niepublicznych przez PWiK Gliwice na:

►Dostawę piasku płukanego 0 – 2 mm i humusu.
Termin składania ofert: 23 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►Dostawę kruszywa.
Termin składania ofert: 23 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2010 r. o godz. 10.10.

KOMUNIKATY

na następujących zasadach:
1. Otwarcie ofert nastąpi 5 marca 2010 r. o godz. 12.00 w siedzibie MZUK 
przy ul. Strzelców Bytomskich 25c w Gliwicach – sala narad.
2. Oferty można składać w sekretariacie MZUK, ul. Strzelców Bytom-
skich 25c, 44-109 Gliwice, do 5 marca 2010 r. do godz. 11.30. Każda 
oferta zostanie opatrzona datą i godziną złożenia.
3. Oferta winna być złożona w zaklejonej kopercie oznaczonej nazwą 
oferenta i nazwą składnika majątku, którego dotyczy.
4. Oferta winna zawierać:
a) firmę lub imię i nazwisko oraz adres oferenta,
b) w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą – aktualny 
odpis z właściwego rejestru KRS lub aktualny odpis zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,
c) w przypadku osób fizycznych kserokopię dowodu osobistego (oby-
dwie strony dowodu na jednej stronie kartki papieru),
d) oferowaną cenę, nie niższą niż wywoławcza (podaną cyframi  
i słownie),
e) oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze stanem technicznym 
przedmiotu przetargu i nie wnosi żadnych zastrzeżeń,
f ) oświadczenie oferenta, że zapoznał się z treścią umowy i akceptuje ją,
g) kserokopię potwierdzenia dokonania wpłaty wadium,
h) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma zostać zwró-
cone wadium,
i) podpis osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu lub pod-
pis osoby fizycznej.
5. Na każdy przedmiot przetargu należy złożyć osobną ofertę.
6. Poszczególne składniki można oglądać na terenie bazy MZUK przy 
ul. Strzelców Bytomskich 25c w Gliwicach w każdy wtorek i czwartek, 
w godz. od 9.00 do 11.00.
7. Warunkiem rozpatrzenia ofert jest wpłacenie wadium w wysoko-
ści 10% ceny wywoławczej na rachunek bankowy ING Bank Śląski  
o/Gliwice nr 80 1050 1298 1000 0023 3046 5408.

8. Złożone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia.
9. Wadium oferentów, których oferty nie wygrały lub nie zostały przyjęte, 
zostanie zwrócone w ciągu 3 dni roboczych po dokonaniu wyboru 
oferty.
10. Przetarg zostanie przeprowadzony przez komisję powołaną przez 
dyrektora MZUK.
11. Wygrywa oferent, który zaproponował najwyższą cenę nabycia.
12. Do rozstrzygnięcia przetargu wystarczy jedna ważna oferta.
13. Umowę sprzedaży uważa się za zawartą z chwilą otrzymania przez 
oferenta zawiadomienia o przyjęciu jego oferty. Oferent, który przetarg 
wygrał, zostanie powiadomiony o terminie podpisania umowy.
14. Nabywca zobowiązany jest do odebrania przedmiotu sprzeda-
ży w terminie wskazanym w umowie. W przypadku nieodebrania 
przedmiotu sprzedaży w umówionym terminie, MZUK ma prawo 
odstąpić od umowy kupna-sprzedaży, potrącając z zapłaconej kwoty 
karę umowną w wysokości 20% ceny nabycia za każdy rozpoczęty 
tydzień zwłoki w odbiorze. 
15. Z przebiegu przetargu komisja sporządzi protokół. Wszystkie  
osoby, które wpłaciły wadium, będą mogły się z nim zapoznać w siedzi-
bie MZUK w ciągu 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
16. Zakupiony przedmiot przetargu nie podlega reklamacji. MZUK 
nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady sprzedanego 
przedmiotu.
17. MZUK zastrzega sobie prawo odwołania przetargu przed terminem 
otwarcia ofert oraz zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.
18. Przetarg prowadzony jest zgodnie z przepisami rozporządzenia 
RM z 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania 
składnikami majątku ruchomego powierzonego jednostkom budże-
towym, zakładom budżetowym i gospodarstwom pomocniczym  
(DzU nr 191 poz. 1957).
19. Treść umowy dostępna jest w siedzibie MZUK i na stronie interne-
towej www.mzuk.pl.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c  
ogłasza przetarg publiczny pisemny na  

sprzedaż następujących zużytych składników majątku ruchomego:

PRZETARGI

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• wydawanie pozwoleń na budowę (rozbiórkę), 
• wydawanie zaświadczeń o samodzielności lokali,
• przjmowanie zgłoszeń robót budowlanych niewymagających  

pozwolenia na budowę. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe:

0 o kierunku: architektura i urbanistyka, budownictwo, inżynieria 
środowiska, gospodarka przestrzenna, 

0 o kierunku administracja, pod warunkiem posiadania wykształcenia 
średniego o specjalności budownictwo;

2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość przepisów ustaw: o własności lokali, o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
Prawo budowlane, Kodeks postępowania administracyjnego.  

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe,
• uprawnienia budowlane,
• prawo jazdy,
• znajomość przepisów Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym,
• znajomość języków obcych. 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, obowiązkowość, systematyczność, komunikatyw-
ność, odporność na stres, umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwa- 
lifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 18 lutego 2010 r. do godz. 17.00  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatry-
wane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 1 marca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem nume-
rów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania 
konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 24 lutego 
2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru. 

nabór nr KD-1110/9/10/AB-1 
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  

na stanowisko urzędnicze w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy

• agent call center – wykształcenie min. średnie, sprzedaż telefo-
niczna, podstawy obsługi komputera, dyspozycyjność, umiejęt-
ność poprawnego wysławiania się, komunikatywność, przejrzyste  
systemy prowizyjne, szkolenie i wsparcie w trakcie pracy, miejsce 
pracy: Gliwice;

• handlowiec – wykształcenie techniczne, umiejętność obsługi kom-
putera, znajomość pakietów biurowych i internetu, podstawowa 
znajomość języka angielskiego, prawo jazdy kat. B;

• inżynier elektryk – kierownik działu – wykształcenie wyższe, 
wymagana 2-letnia praktyka w zawodzie, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• manager handlowy – wykształcenie min. średnie, znajomość  
języka angielskiego lub niemieckiego, praca biurowa, współpraca 
z kontrahentami, prowadzenie biura, prawo jazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, komunikatywność, jedna zmiana, miejsce pracy: Szałsza 
k. Gliwic;

• pracownik działu utrzymania ruchu – wymagane 2-letnie do-
świadczenie zawodowe na podobnym stanowisku, uprawnienia 
elektryczne do 1 kV, umiejętność czytania schematów automa-
tyki i elektrycznych, gotowość do pracy w systemie zmianowym, 
chęć podnoszenia umiejętności zawodowych, umiejętność pracy  
w zespole, dobry stan zdrowia, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  
Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Lp. Składnik majątku Cena wywoławcza brutto w zł

1. Samochód FSO Polonez Truck ROY PLUS – pogrzebowy, nr rej. KBD 413V,  
rok budowy: 1999 3300,00

2. Samochód FSO Polonez Truck – pogrzebowy, nr rej. SG 33191, rok budowy: 1994 4675,00

3. Samochód Mercedes 309D (składak), nr rej. SG 60054, rok budowy: 1985 2145,00

4. Przesadzarka do drzew OPTIMAL 1800 (bez podwozia), nr fabr. 190 017,  
rok produkcji 2002 206 550,00
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Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity DzU nr 156 
z 2006 r. poz. 1118 ze zmianami) oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r.  
– Kodeks postępowania administracyjnego (DzU z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)

że na wniosek z 30 listopada 2009 r., pana Janusza Łojewskiego, Gliwice, ul. Hoble-
ra 10/3, przedstawiciela: Biura Projektów Gospodarki Wodno-Ściekowej „Hydrosan”  
Sp. z o.o., 44-101 Gliwice, ul. Sienkiewicza 10, występującego z upoważnienia inwestora: 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Rybnic-
ka 47, jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu  
i wydania pozwolenia na:

budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej z odcinkami przyłączy do 
granic nieruchomości – część B, w ramach inwestycji pn.: „Modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej w Gliwicach – etap II – Ostropa”.

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w Wydziale Architektury i Budownictwa (V piętro pok. 517, tel. 32/23-91-298), w następu-
jących godzinach dyżurów: w poniedziałki i piątki od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy od 
13.00 do 16.00, w czwartki od 13.00 do 17.00.

Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity DzU nr 156 
z 2006 r. poz. 1118 ze zmianami) oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r.  
– Kodeks postępowania administracyjnego (DzU z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)

że na wniosek z 10 grudnia 2009 r., pana Janusza Łojewskiego, Gliwice, ul. Hoble-
ra 10/3, przedstawiciela: Biura Projektów Gospodarki Wodno-Ściekowej „Hydrosan”  
Sp. z o.o., 44-101 Gliwice, ul. Sienkiewicza 10, występującego z upoważnienia inwestora: 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Rybnic-
ka 47, jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu  
i wydania pozwolenia na:

budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej z odcinkami przyłączy do 
granic nieruchomości – część D, w ramach inwestycji pn.: „Modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej w Gliwicach – etap II – Ostropa”.

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w Wydziale Architektury i Budownictwa (V piętro, pok. 517, tel. 32/23-91-298), w nastę-
pujących godzinach dyżurów: w poniedziałki i piątki – od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy  
– od 13.00 do 16.00, w czwartki – od 13.00 do 17.00.

Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity DzU nr 156 
z 2006 r. poz. 1118 ze zmianami) oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r.  
– Kodeks postępowania administracyjnego (DzU z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) 

że na wniosek z 15 stycznia 2010 r., pana Janusza Łojewskiego, Gliwice, ul. Hoble-
ra 10/3, przedstawiciela: Biura Projektów Gospodarki Wodno-Ściekowej „Hydrosan”  
Sp. z o.o., 44-101 Gliwice, ul. Sienkiewicza 10, występującego z upoważnienia in-
westora: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 44-100 Gliwice,  
ul. Rybnicka 47, jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia 
projektu i wydania pozwolenia na:

budowę sieci kanalizacji sanitarnej z odcinkami przyłączy do granic nieruchomo-
ści – część F, w ramach inwestycji pn.: „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej  
w Gliwicach – etap II – Ostropa”.

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w Wydziale Architektury i Budownictwa (V piętro, pok. 517, tel. 32/23-91-298), w nastę-
pujących godzinach dyżurów: w poniedziałki i piątki – od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy  
– od 13.00 do 16.00, w czwartki – od 13.00 do 17.00.

Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity DzU nr 156  
z 2006 r. poz. 1118 ze zmianami) oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r.  
– Kodeks postępowania administracyjnego (DzU z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) 

że na wniosek z 16 grudnia 2009 r., pana Janusza Łojewskiego, Gliwice, ul. Hoble-
ra 10/3, przedstawiciela: Biura Projektów Gospodarki Wodno-Ściekowej „Hydrosan”  
Sp. z o.o., 44-101 Gliwice, ul. Sienkiewicza 10, występującego z upoważnienia Inwestora: 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Rybnic-
ka 47, jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu  
i wydania pozwolenia na:

budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej z odcinkami przyłączy do 
granic nieruchomości – część E, w ramach inwestycji pn.: „Modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej w Gliwicach –  etap II – Ostropa”.

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w Wydziale Architektury i Budownictwa (V piętro, pok. 517, tel. 32/23-91-298), w nastę-
pujących godzinach dyżurów: w poniedziałki i piątki – od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy  
– od 13.00 do 16.00, w czwartki – od 13.00 do 17.00.

Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity – DzU nr 156  
z 2006 r. poz. 1118 ze zmianami) oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (DzU z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)

że na wniosek z 15 grudnia 2009 r., pana Janusza Łojewskiego, Gliwice. ul. Hoble-
ra 10/3, przedstawiciela Biura Projektów Gospodarki Wodno-Ściekowej „Hydrosan”  
Sp. z o.o., 44-101 Gliwice, ul. Sienkiewicza 10, występującego z upoważnienia inwestora: 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Rybnic-
ka 47 jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu  
i wydania pozwolenia na:

budowę sieci kanalizacji sanitarnej z odcinkami przyłączy do granic nieruchomości 
– część C, w ramach inwestycji pn.: „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej  
w Gliwicach – etap II – Ostropa”.

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w Wydziale Architektury i Budownictwa (V piętro, pok. 517, tel. 32/23-91-298), w nastę-
pujących godzinach dyżurów: w poniedziałki i piątki: od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy: 
od 13.00 do 16.00, w czwartki: od 13.00 do 17.00.
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KONKURSY

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji  
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00,  
tel. +48 32/239-12-56, faks +48 32/231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 150 PLN

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót:
• docieplenie ścian z zabezpieczeniem powłoką antygraffiti;
• docieplenie ścian piwnic z wykonaniem drenażu opaskowego;
• docieplenie stropodachów z wymianą pokryć dachowych;
• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej;
• regulacja i przebudowa instalacji c.o.;
• przebudowa automatyzacji węzła cieplnego wraz z robotami elek-

trycznymi pomieszczeń obok węzła cieplnego;
• przebudowa instalacji oświetlenia zewnętrznego ściennego;
• przebudowa wejścia głównego, wejść bocznych oraz wejścia  

tylnego;
• przebudowa pomieszczenia po kotłowni;
• przebudowa instalacji ciepłej i zimnej wody, kanalizacji sanitarnej, 

wentylacji;
• modernizacja ciągów pieszych.

Wymagany okres gwarancji i rękojmi.
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji i rękojmi 
na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru 
robót.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie  
wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz 
roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne w budynkach
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości 
udzielenia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: 15.08.2010 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet 
wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza i doświad-
czenie pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, w szczególności 
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i prawidłowo ukończył realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających 
swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia, tj. wykonał 2 roboty budowlane polega-
jące na termomodernizacji budynków o wartości nie mniejszej niż  
1 000 000,00 zł (brutto) każda. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie doświadczenie pod-
lega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał tech-
niczny pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub 
będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,  
w szczególności potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń oraz przynależącego do właściwej izby samorządu 
zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kie-
rowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji 
sanitarnych bez ograniczeń oraz przynależącego do właściwej izby 
samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kie-
rowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez 
ograniczeń lub równoważne oraz przynależącego do właściwej 
izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do 
wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekono-
miczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zosta- 
nie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumen-
tach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia spełniania 
warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  

o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu, a także zakresu wykonywanych przez nie czyn-
ności, oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3 potwierdzające,  
że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania 
spełniania warunku wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem 
ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 4 do SIWZ oraz załączenie dokumentu potwierdzającego,  
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i prawidłowo ukończone,

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia niepodle-
gania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie  

art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ,
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; a w stosunku do osób fizycz- 
nych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-
wego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą 
brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także doku-
menty określone powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu,

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego albo składania ofert,

b) jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonaw-
ca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w ppkt. a), zastępuje się je dokumentem zawierają-
cym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. 
Dokumenty te muszą być wystawione nie wcześniej niż w terminach 
określonych w ppkt. a).
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym o zamó-
wienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 50% pracow-
ników stanowią osoby niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie:  
15 000,00 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 19.02.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 19.02.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 146, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 28.01.2010 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór stanowiący załącznik 
nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35 w Gliwicach – termomodernizacja i modernizacja budynku
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1. Lokalizacja: ul. Jana Długosza 2, Gliwice.

2. Oznaczenie nieruchomości według danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
Nieruchomość zabudowana obejmująca działkę 
1285, obręb Nowe Miasto, dla której w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach prowadzona jest księga wieczysta  
nr KW GL1G/00031807/0.

3. Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach przy 
ul. Jana Długosza 2 w obrębie Nowe Miasto, obejmu-
jąca działkę nr 1285 o pow. 0,0484 ha, zabudowana 
budynkiem o funkcji mieszkalnej o pow. użytkowej 
401,57 m². Budynek w zabudowie bliźniaczej. Działka 
o kształcie regularnym, ukształtowanie terenu płaskie. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio 
od ul. Jana Długosza. W bliskim sąsiedztwie zabudowa 
mieszkaniowa (kamienice) w zabudowie zwartej wraz 
z lokalami użytkowymi na kondygnacji parterowej 
budynków oraz zabudowa użyteczności publicznej. 
Stan techniczny budynku – do remontu.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z jego przedmio-
tem i stanem nieruchomości w terenie. Nierucho-
mość zostanie udostępniona do oględzin 9 marca  
2010 r. w godz. 14.30 – 15.00 oraz 26 marca 2010 r. 
w godz. 14.00 – 14.30.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości:
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób 
trzecich.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego 
w centralnej części miasta obejmującego Centrum   
i Śródmieście, tzw. centralne tereny miasta (uchwa-
ła nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14  
z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Jana Długosza, obejmujący działkę nr 1285, 
obręb Nowe Miasto, oznaczony jest symbolem 

40 MW – co oznacza: tereny mieszkaniowo-usłu-
gowe o wysokiej intensywności zabudowy.

Przedmiotowy teren objęty jest w całości zasięgiem 
Strefy „B3” – pośredniej ochrony konserwatorskiej. Bu-
dynek objęty jest ochroną konserwatorską na mocy 
prawa miejscowego, natomiast nie jest wpisany do 
rejestru zabytków województwa śląskiego.
Określenie technicznych warunków podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnienie dostawy 

mediów określą dysponenci sieci na wniosek i koszt 
przyszłego właściciela.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 059 121 zł
Minimalne postąpienie: 10 600 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.) nieruchomość jest zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność, z za-
strzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na rachunku gminy.

7. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 13 kwietnia 2010 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

8. Wadium:
Wadium w wysokości 106 000 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, nieruchomość zabu-
dowana przy ul. Jana Długosza 2”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej 7 kwietnia 
2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• w przypadku uczestnika, który wygra przetarg  

– zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości;
• w przypadku pozostałych uczestników – zwrotowi 

na wskazane konto bankowe w terminie do 3 dni 
od rozstrzygnięcia przetargu;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabyw-
ca nieruchomości, nie przystąpi bez usprawiedli- 
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wyso-

kości oraz okazanie przed otwarciem przetargu ko-
misji przetargowej dowodu wniesienia wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarial-
nego lub sporządzone w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w ciągu 3 miesięcy przed prze-
targiem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego  
(w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wydane 
w ciągu 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialne-
go w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

Jeżeli nieruchomość chcą nabyć małżonkowie, do 
dokonywania czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga lub jednego z nich, ze stosow-
nym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawiera- 
jącym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Obywatele lub przedsiębiorcy niebędący członkami 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego zobowiązani 
są przedłożyć przed spisaniem notarialnej umowy 
sprzedaży zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

10. Dodatkowe informacje:
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-4345/09  
z 7 sierpnia 2009 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603 ze zm).

10.2. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomo-
ści oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej 
pokrywa nabywca.

10.3. Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego uchwałą 
Rady Miejskiej nr XXV/819/2009 z 4 czerwca 2009 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Długo-
sza 2 w obrębie Nowe Miasto, obejmującej działkę  
nr 1285, stanowiącej własność miasta Gliwice oraz zgod-
nie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-
4345/09 z 7 sierpnia 2009 r. zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-4832/09 z 3 listopada 2009 r. 

10.4. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 
32/239-12-56. 

10.5. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl w zakładce Ogłoszenia 
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

10.6. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwo-
łania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. z 2004 r., DzU nr 
261, poz. 2603 ze zm.).
10.7. Sprzedaż odbywa się według zasad określonych  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września 2004 
r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetar-
gów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. 
nr 207. poz. 2108 ze zm.).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.) ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, 
stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 9/2010 do 18 lutego 2010 r.

Pełna treść wykazu znajduje się na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32-238-54-09, faks: 32-231-99-01,  
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NIERUCHOMOŚCI

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

► Rynek 12, lokal nr II, pow. 249,72 m2, 3 pomieszczenia  
i 3 WC na I piętrze, 6 pomieszczeń i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 471 000 zł 
Wadium: 123 550 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
22 lutego 2010 r.

►	 Rynek 12, lokal nr I, pow. 99,23 m2, 6 pomieszczeń 
(w tym 2 sanitarne); piwnica o powierzchni 23,27 m2

Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 179 500 zł 
Wadium: 59 000 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
22 lutego 2010 r.

►	 Czajki 1, pow. 223,52 m2, 7 pomieszczeń, 3 WC, 
korytarz na parterze oraz 7 pomieszczeń,  
2 WC i 2 korytarze w piwnicy
Termin przetargu: 5 marca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 250 600 zł
Wadium: 25 100 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
1 marca 2010 r.

►	 ul. Gwiazdy Polarnej 50, 54, parter o pow. 96,71 m2, 
sala sprzedaży, korytarz, biuro, WC, pomieszczenie 
gospodarcze, 2 magazyny
Termin przetargu: 5 marca 2010 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza: 174 000 zł
Wadium: 17 400 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
1 marca 2010 r.

►	 ul. Gwiazdy Polarnej 50, 54, X piętro – poddasze, 
o pow. 308,22 m2, 14 pomieszczeń, 8 sanitariatów, 
korytarz 
Termin przetargu: 5 marca 2010 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza: 261 500 zł
Wadium: 26 200 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
1 marca 2010 r.

► ul. Dąbrowskiego 57, I piętro, pow. 89,91 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, komórka i przedpokój
Termin przetargu: 5 marca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 213 200 zł
Wadium: 21 400 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
1 marca 2010 r.

Lokale na sprzedaż

mieszkalne

użytkowe

W skład mienia objętego przetargiem wchodzą nieru-
chomości położone w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, 
złożone z działek o numerach:
1) 14/6 i powierzchni 0,5959 hektara,
2) 14/8 i powierzchni 0,6861 hektara,
3) 14/10 i powierzchni 0,7805 hektara,
ujawnione w Księdze Wieczystej o numerze 
GL1G/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. Nierucho-
mości te stanowią własność Agencji Rozwoju Lokalnego 
Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego  
z 8 grudnia 2009 roku. Prawo własności ARL Sp. z o.o.  
nie zostało jeszcze ujawnione w Księdze Wieczystej.
Nieruchomości stanowiące przedmiot przetargu nie 
są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi  
i nie są przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomości przeznaczone są pod realizację przed-
sięwzięć nowych technologii z branż: informatyka  
i telekomunikacja, biotechnologia, materiały specjalne, 
systemy mikro- i elektromechaniczne. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2

Ilość postąpień – minimum jedno 

Cena wywoławcza: 1 m2 nieruchomości netto  
– 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych  
00/100 groszy), 1 m2 nieruchomości brutto – 201,30 zł 
(słownie: dwieście jeden złotych 30/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości:
1) dla działki o numerze 14/6 – 983 235,00 zł (słow-

nie: dziewięćset osiemdziesiąt trzy tysiące dwieście  
trzydzieści pięć złotych 00/100 groszy), 

2) dla działki o numerze 14/8 – 1 132 065,00 (słownie: 
jeden milion sto trzydzieści dwa tysiące sześćdzie- 
siąt pięć złotych 00/100 groszy),

3) dla działki o numerze 14/10 – 1 287 825,00 zł (słownie: 
jeden milion dwieście osiemdziesiąt siedem tysięcy 
osiemset dwadzieścia pięć złotych 00/100 groszy).

Cena brutto całej nieruchomości wraz z 22% podat-
kiem VAT wynosi:
1) dla działki o numerze 14/6 – 1 199 546,70 zł (słownie: 

jeden milion sto dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy 
pięćset czterdzieści sześć złotych 70/100 groszy),

2) dla działki o numerze 14/8 – 1 381 119,30 zł (słownie: 
jeden milion trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy sto 
dziewiętnaście złotych 30/100 groszy),

3) dla działki o numerze 14/10 – 1 571 146,50 zł (słownie: 
jeden milion pięćset siedemdziesiąt jeden tysięcy sto 
czterdzieści sześć złotych 50/100 groszy).

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium za każdą 
działkę w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysię-
cy złotych 00/100 groszy) płatne na rachunek Agencji 
Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984) w terminie:
1) dla działki o numerze 14/6 do 1 marca 2010 r.
2) dla działki o numerze 14/8 do 1 marca 2010 r.
3) dla działki o numerze 14/10 do 22 lutego 2010 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości odbędzie się:
1) dla działki o numerze 14/6 – 3 marca 2010 r. o go-

dzinie 10.00
2) dla działki o numerze 14/8 – 3 marca 2010 r. o go-

dzinie 12.00
3) dla działki o numerze 14/10 – 24 lutego 2010 r.  

o godzinie 10.00

w siedzibie organizatora przetargu – Agencji Rozwoju Lokal-
nego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.
Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Spe-
cyfikacji istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wa-
dium w wyżej podanym terminie oraz złożenie pisemnej 
oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi 
dokumentami w terminie:
1) dla działki o numerze 14/6 do 3 marca 2010 r.  

do godziny 9.30
2) dla działki o numerze 14/8 do 3 marca 2010 r.  

do godziny 11.30
3) dla działki o numerze 14/10 do 24 lutego 2010 r.  

do godziny 9.30
w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, opis 
nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastruk-
turze zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie organizato-
ra przetargu w godz. 8.00 – 15.00, od poniedziałku do 
piątku. Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 22% podat-
ku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus  
22% podatku VAT), płatne na rachunek Agencji Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 
0022 0891 3984). Wadium wpłacone przez uczestni-
ka, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
sprzedaży. W przypadku uchylenia się przez podmiot 
wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium ulega 
przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji 
istotnych warunków przetargu”.
Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach za-
strzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16
tel. (+48) 32/339-31-10, faks (+48) 32/339-31-17

zaprasza do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości

Zarząd Budynków Miejskich II  
Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  

nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem  
następującego lokalu użytkowego:

ul. Staromiejska 4B – pow. 190,74 m2

Termin przetargu: 18 lutego 2010 r. godz. 10.00

Zarząd Budynków Miejskich II  
Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  

nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem  
lokalu mieszkalnego

ul. Przyszowskiej 9 m. 1 – pow. 80,84 m2

Termin przetargu: 25 lutego 2010 r., godz. 10.00
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„Walentynki w GTM” – pod takim hasłem kryje się zaproszenie do Gliwickiego Teatru 
Muzycznego. W sobotę, niedzielę i we wtorek (13, 14 i 16 lutego), na scenie przy Nowym 
Świecie będzie można zobaczyć jeden z najsłynniejszych musicali w historii Broadwayu 
„Hello, Dolly!”.

W amerykańskich obsadach błyszczały takie gwiazdy, jak Carol Channing, Barbara Streisand i Walter Matthau. Z kolei 
polska prapremiera „Hello, Dolly!” odbyła się ponad trzydzieści pięć lat temu właśnie w Gliwicach. Akcja rozgrywa się 
w scenerii nowojorskich parad i modnych lokali. Przebojowa swatka Dolly Levi, zmęczona kojarzeniem kolejnych par, 
postanawia wreszcie zadbać o siebie i wyjść za mąż za znanego milionera. Co to oznacza dla Horacego, bogatego, ale 

nieznośnego prowincjonalnego skle-
pikarza? Prawdziwą rewolucję!

Na gliwickiej scenie w roli tytuło-
wej bohaterki zobaczymy zamiennie: 
największą gwiazdę polskiej operet-
ki – Grażynę Brodzińską oraz jedną  
z najbardziej lubianych solistek GTM 
– Jolantę Kremer. W postać Horacego 
Vandergeldera wcielają się popularny 
krakowski aktor teatralny i telewizyj-
ny – Tomasz Schimscheiner oraz aktor  
Teatru Śląskiego w Katowicach – 
Andrzej Lipski. Początek spektakli  
– godz. 18.30 (sobota i wtorek) oraz  
godz. 17.00 (niedziela). (bom)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi-
dualnych. Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 
6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 
10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q 12 lutego: recital Michała Bajora – Piosenki Marka Grechu-
ty i Jonasza Kofty (19.00) – scena przy Nowym Świecie

q 13 lutego: WALENTYNKI W GTM – „Hello, Dolly” (18.30) – 
scena przy Nowym Świecie

q 14 lutego: XLVIII KRAKOWSKI SALON POEZJI W GLIWI-
CACH – poezja T. S. Eliota (12.00) – Scena BAJKA – Kino 
AMOK, WALENTYNKI W GTM – „Hello, Dolly” (17.00) – sce-
na przy Nowym Świecie

q 16 lutego: WALENTYNKI W GTM – „Hello, Dolly” (18.30) – 
scena przy Nowym Świecie

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa), 32/238-25-01 (biuro),  
www.amok.gliwice.pl

12 – 26 lutego: ZIMOWY FESTIWAL BAJKOWY 
– szczegóły na str. 7

13 – 14 lutego: WALENTYNKI W WERSJI CLASSIC 
– szczegóły obok

q 11 lutego: „Biała wstążka” (15.30), „Fish Tank” (15.45, 
18.00, 20.15), „Parnassus” (18.00), FUTURE SHORTS 
EXTRA 07 – „Opposites Attract” (20.00)

q 12 lutego: „Fish Tank” (16.15, 20.15), „Gorzkie mleko” 
(18.00), „Madeinusa” (18.30), „Parnassus” (20.00)

q 13 lutego: „Gorzkie mleko” (18.00), „Parnassus” (20.00), 
„Fish Tank” (20.15)

q 14 lutego: „Gorzkie mleko” (18.00), „Parnassus” (20.00)
q 15 – 18 lutego: „Fish Tank” (16.15, 20.15), „Gorzkie mle-

ko” (18.00), „Madeinusa” (18.30), „Parnassus” (20.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczes-

nej biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwi-
cach”

Wystawa czasowa: 
q „Oręż Średniowiecza” (czynna do 30 kwietnia)
 27 lutego: „Rola broni osobistej w średniowiecznym 

społeczeństwie” – wykład dra Marka Lecha z Instytu-
tu Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego (godz. 
11.00, wstęp wolny)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – do 28 lutego będzie 
nieczynna.

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela – od 10.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl
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Weekend dla zakochanych
Vivien Leigh i Clark Gable, Humphrey 
Bogart i Ingrid Bergman oraz Mary-
lin Monroe, Jack Lemmon i Tony Cur- tis 
będą bawić i wzruszać wszystkich, którzy 
w walentynkowy weekend (13 i 14 lu-
tego) odwiedzą Kino AMOK. – Z okazji 
święta zakochanych organizujemy po-
kaz trzech obrazów, które od lat plasują 
się w ścisłej czołówce amerykańskiej listy 
ulubionych filmów wszechczasów. Warto 
chociaż raz zobaczyć je na dużym ekranie 
– zachęca Urszula Biel, szefowa kina.

Na początek jeden z klasyków światowej kinemato-
grafii – „Casablanca” (13 lutego – godz. 16.15 i 14 lutego 
– godz. 20.15). To historia wielkiej miłości rozgrywająca 
się w ogarniętej wojną marokańskiej Casablance. Wła-
ściciel nocnego klubu Rick Blaine spotyka swoją dawną 
miłość Ilsę. Kobiecie towarzyszy mąż Victor – działacz 
ruchu oporu, poszukiwany przez nazistów. Uczucia, 
które kiedyś łączyły kochanków, odżywają, a główny 
bohater staje przed dramatycznym wyborem.

Po melodramatycznych wzruszeniach przyda się 
trochę śmiechu. „Pół żartem, pół serio” (13 i 14 lutego 
– godz. 18.15) to opowieść o dwóch muzykach, którzy 
stają się przypadkowymi świadkami gangsterskich porachunków. Uciekając przed zbirami, przebierają się za kobiety 
i wyruszają w tournee z żeńskim zespołem. 

Trzecią z zaplanowanych projekcji (14 lutego – godz. 14.30) będzie słynna ekranizacja bestsellerowej powieści 
Margaret Mitchell „Przeminęło z wiatrem”. Film opowiada o losach Scarlett O’Hary, beztroskiej, pięknej i otoczonej 
gronem wielbicieli dziewczyny, której przyjemne i bogate życie przerywa wojna. Jednocześnie w jej życiu zjawia się 
awanturnik – Rhett Butler. (bom)


